
Буча 21 квітня долучиться до Всеукраїнської акції 
«За чисте доВкілля»

Під час її проведення відбудуться заходи з благоустрою й озеленення 
міста, - коментує плани Бучанський міський голова Анатолій Федорук. 
– Будуть прибрані несанкціоновані сміттєзвалища, прибудинкові тери-
торії, парки та сквери, дитячі та спортивні майданчики.

Заплановано традиційно під час толоки висадити дерева і кущі, приве-
сти до належного санітарного стану квітники та газони.

Закликаємо колективи підприємств, установ та організацій усіх форм 
власності, небайдужих громадян взяти участь в акції «За чисте довкілля».

До екологічної акції пропонуємо приєднатися й громадським і моло-
діжним організаціям, волонтерам, учнівській та студентській молоді.

Прохання до всіх бучанців долучитися до прибирання міста – впоряд-
кувати територію біля своїх помешкань, офісів, на прибудинкових тери-
торіях багатоповерхівок, на вулицях і зелених зонах.
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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

«Літній» графік 
роботи дитсадків

«Теплі кредити»: 
не проспіть 
комфорт

Нові правила 
вступу до школи

Висока державна 
нагорода - нашому 
земляку

ЖКГосвіта На часі постаті

Стор. 2 Стор. 3 Стор. 4 Стор. 11

Уці дні триває візит делегації представників місцевого 
самоврядування Бучанської громади до Пщини на за-

прошення бургомістра Даріуша Скроболя.
Члени делегації мають насичену програму перебування 

в Польщі. Знайомство з роботою товариства суспільного 
будівництва, водоканалізаційного господарства, пожежної 
охорони, відділу освіти, відділу фонду Євросоюзу, Агенції 
розвитку Сілезької землі.

У культурних заходах передбачено відвідування музею 
Сілезької преси, демонстраційного вигулу зубрів, екскурсія 
містом.

Вікторія ЛЯХОВЕЦЬ

МіЖНародНа співпраця

У програмі – презентації  та висту-
пи Надзвичайного і Повноважного Посла 
Литовської Республіки в Україні Марюса 
Януконіса і мера міста Паланга Шарунаса 
Вайткуса,  презентація курорту Паланга від 
Центру туристичної інформації Паланги.

нинішній тиждень проходить під 
знаком поглиблення міжнародної 
співпраці Бучі і міст-побратимів – 
Паланги (литва) і Пщини (Польща). 

тривають роботи з реконструкції центру позашкільного розвитку
Наразі утеплюється фасад приміщення, а пара-

лельно готується проект щодо благоустрою території.

Упосольстві Литви відбулась зустріч-презентація 
туристичного потенціалу Паланги -  міста-побра-

тима Бучі, яку називають перлиною Балтики.
Бучанський міський голова Анатолій Федорук і деле-

гація з міської ради взяли участь у цьому заході.
Анатолій Федорук у інтерв'ю литовській пресі наго-

лосив на важливості розширення зв'язків. І для цьо-
го вже зроблено важливий крок: авіакомпанія MAУ з 
червня розпочне здійснювати регулярні рейси з Києва. 

У процесі перемовин досягнуто ряду домовлено-
стей у подальшій співпраці.

Про візит до Бучі литовської делегації 
та інтерв’ю з мером Паланги Шарунасом 

Вайткусом читайте на стор. 2

ПІдСУмОВУюЧИ, ПлАНУємО мАйБУтНє
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у місті працюватимуть пришкільні табори
із 29 травня до 15 червня 2018 року в місті працюватимуть дитячі заклади відпочинку «Приш-
кільний табір з денним перебуванням дітей». таке рішення ухвалили члени виконкому на за-
сіданні сьогодні.

Діятимуть вони на базі:
- Бучанської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1; кількість ді-
тей - 75 осіб;

- Бучанського навчально-вихов-
ного комплексу» спеціалізованої за-
гальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів» 
№2; кількість дітей - 75 осіб;

- Бучанського навчально-вихов-
ного комплексу» спеціалізованої за-
гальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів» 
№3; кількість дітей - 225 осіб;

- Бучанського навчально-вихов-
ного комплексу» спеціалізованої за-

гальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів» 
№4; кількість дітей - 250 осіб;

- Бучанської спеціалізованої за-
гальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 5 з поглибленим вивченням іно-

земних мов; кількість дітей – 200 осіб.
- Бучанського навчально-вихов-

ного комплексу «Загальноосвітньої 
школи І ступеня – дошкільного на-
вчального закладу «Берізка»; кіль-
кість дітей – 75 осіб.

Термін роботи - 14 днів при пере-
буванні дітей у закладі не менше, як 
6 годин (без денного сну) з 09.00 год. 
до 15.00 год. 

Вирішено забезпечити дворазове 
харчування дітей. 

(Розрахунок вартості харчування: 
50,00 грн на один день на дитину).

ВиЗначено режим роБоти 
ЗакладіВ дошкільної 
осВіти міста В літній 
Період 2018 року
Закладам дошкільної освіти 
міста та НВК «ЗОШ І ст. – ДНЗ 
«Берізка» режим роботи на чер-
вень місяць 2018 року залишать 
без змін.

Буде призупинено роботу закла-
дів дошкільної освіти для проведен-
ня поточного ремонту:

- ДНЗ № 1 «Сонячний» не працює 
з 02.07.18 - 31.07.18

- ДНЗ № 2 «Горобинка» не працює 
з 01.08.18 - 26.08.18

- ДНЗ № 3 «Козачок» не працює з 
02.07.18 - 31.07.18

- ДНЗ № 4 «Пролісок» не працює з 
01.08.18 - 26.08.18

- ДНЗ № 5 «Капітошка» не працює 
з 01.08.18 - 26.08.18

- ДНЗ № 6 «Яблунька» не працює з 
02.07.18 - 31.07.18

- ДНЗ № 7 «Перлинка» не працює 
з 01.08.18 - 26.08.18

- НВК «Берізка» не працює з 
02.07.18 - 31.07.18

Передбачено можливі зміни в ре-
жимі роботи закладів дошкільної 
освіти в літній період 2018 року у 
зв’язку з проведенням капітальних 
ремонтів закладів, а тому стежте за 
нашими публікаціями, аби володіти 
всією важливою інформацією.

На порядку денному стояли пи-
тання про бюджет міста на 
2018 рік, про видалення ава-

рійних, сухостійних дерев та зеле-
них насаджень, про подальшу долю 
кіно-комплексу «Акваріус», про на-
дання матеріальної допомоги бучан-
цям-ліквідаторам наслідків аварії на 
ЧАЕС, ветеранам війни та праці з на-
годи Дня пам’яті, а також, про режим 
роботи освітніх закладів у літній пе-
ріод та про проведення обласного свя-
та «Олімпійський день – 2018» тощо.

Особливу увагу було приділено  зе-
ленбудівцям, а саме: членів виконкому 
цікавило не тільки скільки видалили 
дерев на території міста, а й скіль-
ки встигли вже посадити за цей рік. 

Директор КП «Бучазеленбуд» Сергій 
Клевчук повідомив, що на території 
міста оновили насадження майже на 
330 одиниць.

Розглядали і можливості орен-
ди кіноконцертного приміщення 
«Акваріус», з метою проведення куль-
турно-мистецьких заходів, демонстра-
ції фільмів та для проведення кон-
цертних і святкових програм. Міський 
голова наголосив, що таке приміщен-
ня важливе для проведення урочисто-
стей у місті, адже подібного приміщен-
ня на балансі БМР немає.

Також обговорили питання про реа-
лізацію правопросвітницького проек-
ту «Я маю право!», який набув неаби-
якого розголосу серед батьків учнів. 

Ухвалили рішення про закріплен-
ня територій за учбовими закладами, 
згідно з яким з нового навчального 
року першачки мають іти в школу, до 
якої відноситься їхня адреса.

Розглядали і роботу пришкільних 
таборів влітку та роботу дитячих са-
дочків на період, коли їх будуть ре-
монтувати. Заступниця начальника 

відділу освіти Валентина Науменко 
наголосила: «Якщо садочок закрива-
ється на ремонтні роботи, то інший – в 
тому ж регіоні буде працювати».

Також розглянули звернення про 
дозвіл продавати дитячу літературу на 
території Бучанського міського парку.

Євгенія МАКАРЕНКО

ВИКОНКОмОм 
ВИрІшеНО…
у вівторок відбулося засідання виконавчого комітету Бмр, яке 
провів міський голова анатолій Федорук. Було розглянуто по-
над 80 питань.

- Пане Шарунасе, як розвивається 
Паланга?

- Місто Паланга – найбільший 
курортний центр на узбережжі 
Балтійського моря, довжина узбереж-
жя сягає 25 кілометрів білого піску. 
70 % міста – це паркові зони, зелені 
насадження. Розвинена інфраструк-
тура – 70 готелів, великий приват-
ний сектор, 10 санаторіїв, реабілі-
таційні центри, басейни, концертні 
зали. Окремо хочеться сказати про 
велосипедні доріжки довжиною 40 
км – уявіть, можна доїхати навіть до 
Курської коси.  Також в 2015 році ми 
побудували новий концертний зал 
на дві тисячі місць із гарною акусти-
кою. Нині зводимо комплекс басейнів 
– спа, басейни для дітей і окремо для 
таких, які вчаться плавати.

- Чи заохочуєте у вашому місті 
приватну інфраструктуру?

- Інтенсивно. Ми маємо великі при-
ватні інвестиції: у травні розпочина-
ється масштабне будівництво готелю 
міжнародного класу «Mariot» на 246 
номерів із морською та мінеральною 
водою в басейнах. Також інвестуємо 
майже 40 млн євро в будівництво са-
наторного комплексу. Там використо-
вуватимуть лікувальну грязь і міне-
ральну воду.

- Паланга стрімко розвивається!
- Так, наше місто зі своєю історією, 

старовинною архітектурою та актив-

но  почало розвиватися в курортному 
напрямі років сім тому. Тобто зараз 
намагаємося максимально осучасню-
вати його.

- Чим схожі наші міста? 
- Три роки ми «товаришуємо міста-

ми», і приїжджаючи в Бучу, я не почу-
ваюся на чужині, тут затишно, як вдо-
ма. Це сучасне, європейське місто. Але 
в Паланзі й Бучі є до чого прагнути. 
Бучанський міський голова і місцеве 
самоврядування дуже прогресивні   й 
намагаються все зробити для своїх 

містян і людей, які приїжджають від-
почити і подивитися місто. Тут гарні 
парки, цікава архітектура, нові житло-
ві будинки, навіть, можу сказати, що 
в нас такого немає: освітлення, дитячі 
майданчики. Думаю, ще п’ять-сім ро-
ків  і Буча стане ще кращою.

Спілкувалася Євгенія МАКАРЕНКО

шарунас Вайткус: 
«у Бучі почуваюся як вдома»
скориставшись нагодою, журналісти «Бн»поспілкувалися з ме-
ром міста Паланги шарунасом Вайткусом та поцікавилися роз-
витком співдружності наших міст.

Упродовж кількох годин знайомства із роботою ради, 
її структурних підрозділів, будівництвом соціальних 

об'єктів, впровадженням реформ, роботою ЦНАПу, про-
гулянки центральним парком Бучанський міський голова 

Анатолій Федорук детально зупинився на важливій ре-
формі адміністративно - територіального устрою.

У ході візиту гості ознайомилися з роботою спортивних 
об'єктів, дізналися про перспективи впровадження інно-
вацій та інвестицій через новостворену Агенцію регіо-
нального розвитку, впровадження громадського бюджету 
у місті.

У процесі обміну досвідом виникла ідея вже найближ-
чим часом залучати колективи до мистецьких проектів, 
що відбуватимуться в обох містах.

У подальшому розроблятимуться плани щодо реаліза-
ції спільних напрацювань за галузями.

Прес-служба «БМР»

ЗНайомсТВо 
ЗбЛиЗька
саме так можна назвати візит до Бучі делега-
ції з Паланги на чолі з мером цього литовсько-
го міста шарунасом Вайткусом.
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На офіційному сайті БМР та на 
сторінках "Бучанських новин" по-
стійно поновлюється інформація 
щодо вакантних посад у міскраді.

Сьогодні Бучанський міський го-
лова Анатолій Федорук провів засі-
дання конкурсної комісії відповідно 
до 14 поданих заяв.

Відбулася співбесіда із претенден-
тами, а кілька днів тому вони скла-
дали письмовий іспит.

За колегіальним висновком чле-
нів комісії прийматиметься рішення 
про зарахування на посади.

«осВітянські оБрії» 
ПроВедуть 17 траВня, 
а 23 черВня – «Прощальний 
Бал наш ВиПускний»
Навчальні заняття в школах за-
вершуються 25 травня 2018 року. 
Цього ж дня в закладах загальної 
середньої освіти міста відбудеть-
ся свято «Останній дзвоник».

Державна підсумкова атестація 
проводиться:

- у 4-х класах з української мови та 
читання, математики в терміни ви-
значені педагогічною радою кожного 
закладу освіти; 

- у 9-х класах з 29 травня до 14 
червня з трьох предметів: української 
мови, математики, а також предмета 
за вибором закладу освіти.

Документи про базову освіту вру-
чаються учням 9-х класів – 15 червня.

Державна підсумкова атестація в 
11-х класах буде проходити у формі 
ЗНО в пунктах тестування з трьох 
предметів з 22 травня до 13 червня 
2018 року: з української мови, мате-
матики або історії України (на вибір 
учнів), третій предмет на вибір учнів.

Документи про повну загальну се-
редню освіту вручаються випускни-
кам 23 червня 2018 року. Цього ж дня 
відбудеться традиційне загально-
міське свято «Прощальний бал наш 
випускний», на якому будуть наго-
роджені випускники-медалісти.

На базі Бучанських НВК «СЗОШ 
І-ІІІ ступенів – ЗОШ І-ІІІ ступенів» 
№3 та №4 буде організовано роботу 
пунктів тестування на час проведен-
ня ЗНО – 2018:

− 1 червня – англійська мова;
− 4 червня – біологія;
− 6 червня – історія України.

у Бучі Знімають серіал: 
«Весняні» серії

Телевізійна виробнича компанія 
Студія Пілот вже не вперше прово-
дить зйомки епізодів нового телесе-
ріалу «Хостел» (про життя молодих 
людей у сучасній столиці України) у 
громадських місцях Бучі.

Виробництво телесеріалу здійсню-
ється на замовлення телеканалу ТЕТ.

Бучанський 
щоденник

Відкрито фінансування програми 
«теплих кредитів»!
Тепер усі охочі зробити свій дім 

енергоефективним та заощаджу-
вати на комунальних послугах можуть 
скористатися Урядовою програмою 
«теплих кредитів» в уповноваже-
них банках (Ощадбанк, Укргазбанк, 
ПриватБанк) та отримати відшкоду-
вання у розмірі:
 ӹ 20 % – на придбання «негазових» 

котлів (35 % для субсидіантів), 35 
% – для утеплення індивідуального 
житла,

 ӹ  від 40 % до 70 % – для ОСББ на уте-
плення багатоповерхівок.

Приватні домогосподарства та ОСББ 
також можуть розраховувати на додат-
кові компенсації від місцевої влади.

На сьогодні діє 128 місцевих програм 
здешевлення «теплих кредитів», зокре-
ма у 18 регіонах, 48 районах та 62 містах.

Для кожної родини є унікальна на-
года отримати подвійну, а інколи й 
потрійну фінансову допомогу під час 
утеплення житла. Тож звертайтеся до 
мера міста чи очільника області та ді-
знавайтеся про додаткову підтримку.

Участь в Урядовій програмі «теплих 
кредитів» - це нагода:

 ✓ значно заощадити при впроваджен-
ні енергоефективних заходів;

 ✓  зменшити комунальні рахунки;
 ✓  підвищити комфорт в оселях;
 ✓  збільшити вартість будинку.
Нагадую, що у 2018 р. Кабінет 

Міністрів України надав 400 млн грн 

на компенсації за «теплими креди-
тами», з яких 190 млн грн  – саме для 
ОСББ.

Із початку дії програми у жовтні 
2014 р. і до сьогодні програмою ско-
ристалося понад 400 тис. сімей, які 
залучили понад 5 млрд грн «теплих 
кредитів».

Прес-служба «БМР»
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Оксана Макаренко: Зараз абсолютно 
всі діти повинні мати рівний доступ до но-
вої української школи. Статки батьків не 
можуть бути критерієм, як і рівень підго-
товки дітей, їх уміння читати чи рахувати. 
Коли ви йдете записувати дитину до шко-
ли, можна її із собою не брати.

Для того, щоб записати дитину до шко-
ли, треба з 25 квітня до 31 травня одному з 
батьків принести в школу такі документи:
•	 заяву батьків з проханням про зараху-

вання;
•	 паспорт людини, яка написала заяву;
•	 медичну довідку 086-1/о;
•	 свідоцтво про народження дитини.

– Хто має першочергове право вступу 
до школи?

Оксана Макаренко: Якщо школа може 
вмістити всіх охочих, тобто не більше 30 
дітей у клас, вона це робить.

Якщо школа не вміщає всіх, то починає 
працювати інший принцип. Відтепер до 
кожної школи прикріплюють території об-
слуговування. Діти з таких територій ма-
ють першочергове право на зарахування. 
Це три категорії дітей:
•	 діти, які живуть на території обслугову-

вання школи. Територію визначає міс-
цева влада;

•	 діти працівників цього закладу освіти;
•	 діти, чиї старші брати чи сестри вже на-

вчаються в цій школі.
Ті, хто проживає на закріпленій те-

риторії і ті, хто мають у школі родичів 
(працюють батьки, навчаються брати чи 
сестри), мають рівні права під час зара-
хування.

– До деяких гімназій прикріпили по 
кілька будинків, а до простіших шкіл - 
цілі мікрорайони. Як боротися з таким 
нерівномірним розподілом?

Оксана Макаренко: Нерівномірний роз-
поділ з одного боку може бути пов’язаний 
з тим, скільки дітей може вмістити шко-
ла. З іншого боку, можливо, відбувається 
спротив директорів деяких «елітних» шкіл, 
які в такий спосіб намагаються залишити 
вільні місця. Є випадки, коли до деяких 
шкіл прикріплено лише 10 дітей.

Якщо ви потрапили в таку ситуацію і 
не згодні із закріпленою за вашим будин-
ком школою, можна подати скаргу в міс-
цевий відділ освіти, або подати до суду. 
Звертайтеся до районних управлінь освіти, 
вони зобов’язані знайти місце для дитини 
в школі.

Вирішувати більшість таких ситуацій 
має місцева влада. У якихось дуже кричу-
щих випадках може втручатися МОН.

– Які документи підтверджують, що ди-
тина проживає на закріпленій території?

Оксана Макаренко: Це може бути один 
документ із такого переліку:
•	 паспорт з пропискою одного з батьків;
•	 довідка про реєстрацію з місця прожи-

вання, витяг з Єдиного держреєстру 
про реєстрацію місця проживання;

•	 копія довідки про взяття на облік вну-
трішньо переміщеної особи,

•	 довідка про проходження служби у вій-
ськовій частині одним з батьків,

•	 копія документа про право власності на 
житло;

•	 нотаріально завірений документ про 
оренду житла.

– Як бути тим дітям, які проживають у 
мікрорайоні, але підтвердження прожи-
вання не мають? Чи це не дискримінація 
дітей, у яких батьки не мають можливо-
сті придбати квартиру в Києві й оренду-
ють житло?

Оксана Макаренко: Йдеться про те, що ці 
діти зовсім не потраплять до школи. Вони бу-
дуть вчитися, але в тих школах, де будуть віль-
ні місця. Вони просто не зможуть підтверди-
ти право на першочергове зарахування.

– Як потрапити до школи, яку ми ви-
брали, а не до якої нас приписали?

Оксана Макаренко: Усі документи про 
зарахування до першого класу потріб-

но подати з 23 квітня до 31 травня. Заяви 
можна подавати відразу до кількох шкіл.

Якщо зарахували всіх дітей, які прожи-
вають на території, а вільні місця в школі 
ще є, 1 червня починається друга хвиля 
зарахування. Вона триватиме до 15 червня.

У другій хвилі на вільні місця будуть 
обирати серед всіх тих, хто вже подав за-
яви. Педрада школи може провести жереб-
кування, але не конкурси. Також можуть 
зараховувати дітей за віком: першими за-
рахують старших, які вже мають йти до 
школи.

1 червня школи опублікують списки 
всіх, кого взяли до школи в першу чергу. 
Також до цього часу школи мають розпо-
вісти, як будуть приймати решту дітей на 
вільні місця.

– Коли запрацюють нові правила?
Оксана Макаренко: Нові правила всту-

пу ще проходять перевірку в Мін’юсті, але 
вже є дати, на які батьки мають орієнтува-
тися. Якщо вам у школах говорять, що вже 
набрали дітей і немає вільних місць, це не-
правда, бо вступна кампанія починається 
лише наприкінці квітня.

Ці правила діють для всіх. Але все зале-
жить від позиції місцевої влади.

Усі, кому хочеться дуже особливих умов, 
можуть йти в приватні заклади, на які ці пра-
вила не розповсюджуються.

– Чому конкурси до перших класів ска-
сували?

Оксана Макаренко: Ми категорично 
проти того, щоб дітей відбирали в школи 
за якимось критерієм - інтелектом чи під-
готовкою.

Дуже шкідливо, коли нехтують іграми, 
розвитком фантазії й уяви, дрібної мото-
рики, вмінням опановувати емоції, вмін-
ням дбати про себе, наприклад, не загуби-
тися в школі чи зав’язати шнурки.

Замість цього дітей вчать рахувати, пи-
сати, читати. А це природно в такому віці 
йде тяжко й має погані наслідки. Лише 4% 
дітей закінчують школу здоровими - реш-
та мають розлади травлення, порушену 
поставу. Не можна приділяти увагу лише 
науковому типу інтелекту.

– Чи поширюються нові правила на ді-
тей, які вступають до спеціальних класів 
(наприклад, у клас з тяжкими порушен-
нями мовлення)? На закріпленій за нами 
території взагалі немає таких класів. Що 
робити таким дітям?

Оксана Макаренко: Законодавство пе-
редбачає створення таких інклюзивних кла-
сів у будь-якій школі на підставі висновку 
інклюзивно-ресурсного центру.

Нова українська школа буде інклюзив-
ною. Якщо діти мають особливі потреби, їх 
не будуть виштовхувати в інтернати.

Батькам треба подати довідку з цен-
тру, чи висновки комісії про те, що дити-
на потребує особливих умов навчання. 
Директор школи має до 1 вересня створи-
ти інклюзивний клас.

Діана КуРиШКО

У ПершИй КлАС – «ПІд БОКОм» 
що змінять нові правила вступу до школи

З метою забезпечення доступності здобуття загальної середньої освіти та організованого прийому дітей до 1 класів у м. Буча,  реалізації державної політики 
у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року» сьогодні на виконкомі  внесено зміни до п. 6 рішення 
виконавчого комітету Бучанської міської ради від 17 жовтня 2017 року № 622 «про порядок ведення обліку дітей шкільного віку та учнів в м. Бучі».

Тепер до першого класу прийматимуть насамперед за місцем реєстрації. Тобто де живеш, там і навчаєшся. Місцева влада вже визначила  території, закріплені 
за навчальними закладами і тепер прийом до 1 класів відбуватиметься виключно  за нарізаними «шкільними округами», які підтримали на засіданні виконкому.

Пропонуємо батькам майбутніх першокласників ознайомитися із закріпленими територіями за закладами освіти .

конкурси в перший клас відходять у минуле: дітей, які живуть поряд зі школою, мають зараховувати в 
першу чергу. саме так працюватимуть нові правила вступу до школи, які підготували в міносвіти.
як віддавати дітей у перший клас "по-новому", що робити, якщо вас приписали до дуже далекої шко-
ли? на запитання відповідає радник міністра освіти і науки оксана макаренко.

ПРийОМ ДОКуМеНтІВ та ЗаРахуВаННя ДІтей 
ДО 1-х КласІВ у 2018 р.

23 квітня 2018 р. - 31 травня 2018 р.
Прийом документів та зарахування дітей до 1-х класів, які проживають на 

закріпленій території обслуговування, з урахуванням рішень педагогічних рад
1 червня 2018 р. - 15 червня 2018 р.

Прийом заяв батьків на вільні місця та проведення зарахування учнів від-
повідно до пункту 7, статті 18, Закону

України «Про загальну середню освіту» (7. Зарахування учнів до ліцеїв, 
приватних закладів загальної середньої освіти і закладів спеціалізованої 
освіти дозволяється проводити на конкурсних засадах.

Зарахування учнів до інших закладів загальної середньої освіти дозволя-
ється на конкурсних засадах лише у випадках, якщо кількість поданих заяв 
на відповідний рівень загальної середньої освіти перевищує спроможність 
цього закладу. Право на першочергове зарахування до початкової школи 
мають діти, які проживають на території обслуговування цієї школи.

Назва вулиці
А.Михайловського –від вул. Яснополянська  до кінця
Березнева 
Богдана Ступки
Васильківська
Виноградна
Вербова
Весняна
Вокзальна № 106 - до кінця
Волошкова
Гайдай Зої
Глушка Валентина
Дружби
Зелена 
Інститутська–від вул.Яснополянська до кінця
Катерини Білокур 
А. Солов’яненка
Амосова 
Антоновича
Авіаторів 
Бандери 
Бірюкова Леоніда 
Булгакова Михайла 
В. Кондратюка
Васильченка
Воїнів-Інтернаціоналістів
Верьовки
Винахідників

Квіткова 
Київська
Києво-Мироцька № 114, від  № 116 до кінця
Коцюбинського 
Кринична
Л. Качинського
Лісова
Малинова
Меліораторів
Мельниківська
Миколи Носова
Нечуй-Левицького
Озерна
Перебудівна 
Прогресивна 
Вишнева
Гетьмана
Героїв Крут 
Дачна
Дорошенка
Депутатська (від АЗС в бік Ястремщини)
Є. Коновальця
Євгена Патона
Євгена Гребінки
Залізняка
І. Світличного
Калинова

Пушкінська - від вул. Ватутіна до вул. 
Яснополянська 
Пшенична 
Паркова 
Симиренка
Сілезька
Солов’їна
Сонячна
Степана Руданського
Фруктова
Шкільна
Шевченка – від вул. Яснополянська до кінця
Яблунева
Ярослава Мудрого
В/ч 2860У
Лінія 1 – 12
Лесі Українки
М. Дунаєвського
Миколи Аркаса
Мічуріна
Новаторів
О. Ольжича 
Павла Вірського
Першотравнева
Семеніївська
Степова
Ястремська

Перелік територій обслуговування, закріплених за закладами загальної середньої освіти
Бучанська загальноосвітня школа і-ііі ступенів № 1

Бучанський навчально-виховний комплекс 
«спеціалізована загальноосвітня школа і-ііі 

ступенів - загальноосвітня школа 
і-ііі ступенів» № 4

ПРОВуЛОК: Богдана Ступки, Вокзальний, Євгена Гребінки, Озерний, Урожайний, Шевченка

ПРОВуЛОК: Героїв Майдану, Заводський, 
Михайла Гориня, Санаторний 
БуЛЬВАР:  Богдана Хмельницького № 1 – 9, 
№ 2, 4 

Назва вулиці
Ворзельська
Вокзальна № 101
Героїв Майдану
Горького
Депутатська (від 
Яблунського 
переїзду до 
Ковельської траси) 
Антонова
Виговського Івана
Бориса Гмирі
Заводська - від № 21 
– до кінця

Заводська № 2 - 20
Енергетиків
Лермонтова
Кармелюка Устима
Михайла Гориня
Ново-Лермонтова
Нове-Шосе (всі 
непарні)
Ковельська
Князя Володимира 
Великого
Мурашка Миколи
Наливайка

Нагірна
Островського
Переїздна
Польова
Трудова
Тюменцева-Хвилі
Ревуцького Левка
Руденка Івана 
Сім’ї Забарило
Чорновола 
В’ячеслава
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UA:Перший
6:00,16:10 М/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
9:30,0:00 Клiпи учасникiв 
Євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,1:10,3:5
0 погода.
11:00 д/с «Гордiсть свiту».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10,14:30 радiодень.
13:55 перша шпальта.
15:20 Лайфхак українською.
15:30 М/с «Гон».
17:00 розсекречена iсторiя.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 програма з Майклом 
Щуром.
19:40 до справи.
20:15,1:15 вiйна i мир.
21:30,3:25 Новини. спорт.
21:50 т/с «Iспанська легенда».
23:10 д/с «Земнi катаклiзми».
1:55 такашотам.
2:05 д/с «смаки культур».
4:00 д/с «Мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:35 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження наослiп».
12:40,13:55,15:20 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Кохання Мер`єм». 
20:15,21:15 т/с «Кохана 
вчителька». (16+).
22:15 «Грошi».
23:35,0:25 «Голос країни 8».
4:40 «Українськi сенсацiї».

Iнтер
5:45 М/ф.
6:10,22:35 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 Х/ф «танго любовi».
12:00 «Новини».
12:25 Х/ф «попелюшка-80».
16:10 «чекай на мене».
18:00,19:00,3:50 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «Заради любовi я все 
зможу!»
0:25 Х/ф «як же бути серцю». 
2:25 «орел i решка. Шопiнг».
4:35 «подробицi» - «час».
5:15 “Top Shop”.

ICTV
4:45 скарб нацiї.
4:55 Еврика!
5:00 служба розшуку дiтей.
5:05 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:50,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
6:40 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:45 Факти. ранок.
9:15 спорт.
9:20 Надзвичайнi новини. 
пiдсумки з К. стогнiєм.
10:10 антизомбi.
11:05,13:20 секретний фронт. 
дайджест.

12:45,15:45 Факти. день.
14:20,16:20 Х/ф «Iнтереси 
держави». (16+).
16:45 Х/ф «термiнатор 3: 
повстання машин». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:20 т/с «пес 3». (16+).
22:30 свобода слова.
0:40 Х/ф «Лiченi секунди». (16+).
2:10 Небачене Євробачення.
2:25 т/с «Морська полiцiя. Новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:25 Зона ночi.
4:10 абзац.
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 М/с «дракони. перегони 
безстрашних».
7:20 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
11:40 Х/ф «Ейс вентура: детектив 
з розшуку домашнiх тварин». 
13:10 Х/ф «Ейс вентура: поклик 
природи». (16+).
15:00 Х/ф «син Маски».
17:00 Х/ф «пiкселi». (12+).
19:00 ревiзор. Магазини.
21:00 таємний агент.
22:10 таємний агент. пост-шоу.
0:00 Х/ф «Мiльйонер мимоволi». 
2:00 Небачене Євробачення.
2:20 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:20,15:55 все буде добре!
7:50 все буде смачно!
8:50 свiтами за скарбами. (12+).
11:15 Х/ф «Знак долi».
13:30 Битва екстрасенсiв 18. (16+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Коли ми вдома. Нова 
iсторiя».
19:55,22:40 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
10 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30 Мiсiя: краса.
11:30,3:00 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
18:00 т/с «перстень з рубiном». 
19:45 «Говорить Україна».
21:00 т/с «доглядальниця», 1 i 2 с.
23:30 Х/ф «Напад на 13-й 
вiддiлок». (16+).
1:40 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00 «велике фотополювання дага 
Гарднера».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
19:25 «Шамварi: територiя диких 
тварин».
20:30 «служба порятунку».
21:25 «Мумiї, що ожили».
22:15,3:40 «На часi».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:15 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,16:10 М/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
9:30,0:00 Клiпи учасникiв 
Євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,2:00,3:5
0 погода.
11:00 д/с «Гордiсть свiту».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10,14:30 радiодень.
13:55 складна розмова.
15:20 Лайфхак українською.
15:30 М/с «Гон».
17:00 свiтло.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 перший на селi.
19:25 д/ф «вiйна на нульовому 
кiлометрi».
20:25 Нашi грошi.
21:30,3:25 Новини. спорт.
21:50 т/с «Iспанська легенда».
23:10 д/с «Земнi катаклiзми».
1:10 розсекречена iсторiя.
2:05 д/с «смаки культур».
4:00 д/с «Мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:35 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження наослiп».
12:40,13:55,15:20 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Кохання Мер`єм». 
(12+).
20:15,21:15 т/с «Кохана 
вчителька». (16+).
22:15 «повернiть менi красу 3».
23:40,0:25,2:00 Комедiя «рубi 
спаркс». (16+).

Iнтер
5:45 М/ф.
6:10,22:35 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25,20:40 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
12:00 «Новини».
13:00 Х/ф «дайте книгу скарг».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,3:45 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
0:25 Х/ф «як же бути серцю. 
продовження». (16+).
2:20 «орел i решка. Шопiнг».
4:30 “подробицi” - “час”.
5:10 “Top Shop”.

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 Еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,20:20 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.

10:05 Бiльше нiж правда.
11:00,17:35,21:20 т/с «пес 3». 
(16+).
12:00,13:20 т/с «У полi зору». 
12:45,15:45 Факти. день.
15:05,16:20 «На трьох». (16+).
16:40,22:25 т/с «Копи на роботi». 
18:45,21:00 Факти. вечiр.
23:30 Х/ф «Iнтереси держави». 
1:20 т/с «Морська полiцiя. Новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:10 Зона ночi.
4:00 абзац.
5:55,7:45 Kids` Time.
6:00 М/с «дракони. перегони 
безстрашних».
7:50 т/с «Шлях чарiвника».
9:30 т/с «друзi».
12:00 т/с «дiагноз: Майже не 
закоханi». (16+).
16:50,19:00 Гастарбайтери.
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:10 вiд пацанки до панянки. 
(16+).

СТБ
6:10,15:55 все буде добре!
7:45,8:45 все буде смачно!
9:50 МастерШеф 7. (12+).
13:20 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Коли ми вдома. Нова 
iсторiя».
19:55 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
22:45 давай поговоримо про секс. 
(16+).
0:40 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 Зоряний шлях.
10:30 Мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
(16+).
18:00 т/с «перстень з рубiном». 
(12+).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 т/с «доглядальниця», 3 i 4 с.
23:30 т/с «CSI. Мiсце злочину». 
(16+).
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Шамварi: територiя 
диких тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «поради лiкаря».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
20:30 «Київськi iсторiї».
21:25 «як працюють машини».
22:15,3:40 «На часi».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:15 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,16:10 М/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:0
0,21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
9:30 Клiпи учасникiв 
Євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,16:40 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,15:10,0:05,1:5
5 погода.
11:00 д/с «Гордiсть свiту».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10 радiодень.
13:55 Нашi грошi.
14:30 52 вiкенди.
15:20 Лайфхак українською.
15:30 М/с «Гон».
17:00 вiйна i мир.
17:45 такашотам.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 д/с «двоколiснi хронiки».
19:25 д/с «велике фотополювання 
дага Гарднера».
20:25 складна розмова.
21:30,3:25 Новини. спорт.
21:50 т/с «Iспанська легенда».
23:15 д/с «Земнi катаклiзми».
1:10,4:10 розсекречена iсторiя.
2:05 д/с «смаки культур».
3:40 д/ф «як це було? вiдлуння 
чорнобиля. пiвденний схiд».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:
15,5:35 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
11:00,12:20 «одруження наослiп».
12:40,13:55,15:20 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Кохання Мер`єм». 
20:15,21:15 т/с «Кохана 
вчителька». (16+).
22:15 «одруження наослiп 4».
0:05,0:25 драма «Лiнкольн». 
4:55 «секретнi матерiали».

Iнтер
5:40 М/ф.
6:10,22:35 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25,20:40 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
13:00 Х/ф «Йдучи - йди».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,3:45 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
0:25 Х/ф «Загублене мiсто».
2:25 «орел i решка. Шопiнг».
4:30 «подробицi» - «час».
5:10 “Top Shop”.

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 Еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,10:05 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 Надзвичайнi новини з 

К. стогнiєм.
11:00,17:40,21:20 т/с «пес 3». 
12:00,13:20 т/с «У полi зору». 
12:45,15:45 Факти. день.
15:05,16:20 «На трьох». (16+).
16:40,22:25 т/с «Копи на роботi». 
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
23:25 Х/ф «принц». (16+).
1:10 т/с «Морська полiцiя. Новий 
орлеан». (16+).
2:30 д/ф «чорнобиль та Фукусiма: 
Уроки».

Новий канал
3:00,2:00 Зона ночi.
3:50 абзац.
5:35,7:55 Kids` Time.
5:40 М/с «дракони. перегони 
безстрашних».
8:00 т/с «Шлях чарiвника».
9:40 т/с «друзi».
11:40 т/с «дiагноз: Майже не 
закоханi». (12+).
17:00,19:00 вiд пацанки до 
панянки. (16+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 суперiнтуїцiя.
23:50 Х/ф «Непереможний».
1:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:00,15:55 все буде добре!
7:25 МастерШеф 7. (12+).
11:40 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Коли ми вдома. Нова 
iсторiя».
20:00,22:40 МастерШеф. 
Кулiнарний випускний. (12+).
0:15 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 Зоряний шлях.
10:30 Мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
18:00 т/с «перстень з рубiном». 
19:45 «Говорить Україна».
21:00 т/с «доглядальниця», 5 i 6 с.
23:30 т/с «CSI. Мiсце злочину». 
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Шамварi: територiя 
диких тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська приймальня».
15:55 «Щоденники другої свiтової 
вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «як працюють машини».
22:15,3:40 «На часi».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:15 «Мультляндiя».
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Назва вулиці
А.Михайловського–від №1 
до вул.Яснополянська
Апостола Данила
Ватутіна
Василя Липківського
Василя Симоненка
Василя Стефаника
Василя Стуса
Володимира Винниченка 
Володимира Івасюка
Вербицького
Вовчок Марко 
Гамалія Миколи № 1-40   
Гайдамацька 
Гоголя
Гонти Івана
Гостомельська
Грибоєдова
Гулака-Артемовського 
Дмитра Багалія 
Дніпровська 

Івана Багряного
Івана Богуна
Івана Франка
Івана Мазепи
Інститутська від №1 до вул. 
Яснополянська
Камінського
Котляревського
Комарова
Козацька
Кочубея
Києво-Мироцька -непарні 
від №1 до 55, парні від 2 
до 88-А
Леоніда Глібова 
Лисенка Миколи
М.Довгого 
Максима Ридзанича
Маланюка Євгена
Марченка Валерія
Набережна
Ново-Яблунська 

Остапа Версая 
Олександра Довженка
Олександра Олеся 
Олени Теліги
Полтавська
Патріотів
Пилипа Орлика
Плужника Євгена
Пушкінська №1 до вул. Ватутіна
Революції
Сілезька 
Симеренка Льва
Сім’ї Красовських 
Старо-Яблунська
Толстого
Тургенєва 
Тушинська 
Шевченка від № 1 до вул. 
Яснополянська
Шота Руставелі
Яснополянська 

Бучанський навчально-виховний комплекс 
«спеціалізована загальноосвітня школа 
і-ііі ступенів - загальноосвітня школа 
і-ііі ступенів» № 3

Бучанська спеціалізована загальноосвітня 
школа і-ііі ступенів з поглибленим 
вивченням іноземних мов № 5

Бучанський навчально-виховний комплекс 
«загальноосвітня школа і ступеня – 
дошкільний навчальний заклад «Берізка»

ПРОВуЛОК: Гостомельський, Гоголя, Івасюка Володимира, 
Максима Ридзанича, Марченка Валерія, Набережний, Революції, 
Симоненка, Тургенєва, Толстого, Трудовий, Яснополянський

ПРОВуЛОК: Гамалія Миколи, 
Вчительський, Вокзальний, Волгоградський, 
Гагаріна, Перемоги, Січових Стрільців, 
Садовий, Тарасівський, Олекси Тихого

БуЛЬВАР:  Богдана Хмельницького 
№ 6 - 10, 11 - 19, 
ПРОВуЛОК: Жовтневий

ПРОВуЛОК: Остапа Вишні, Яблунський
ТуПиК: Будівельний

Бучанський навчально-виховний комплекс 
«спеціалізована загальноосвітня школа і-ііі 
ступенів - загальноосвітня школа 
і-ііі ступенів» № 2

Назва вулиці
Водокачка
Водопровідна
Волобуєва
Вокзальна 
№ 1-77
Вчительська 
Гагаріна 
Гамалія  
Миколи – від 
№ 41 до кінця
Грушевського 
Заводська - № 1 
до Яблунського 
переїзду 
Кожедуба Івана

Крушельницької 
Соломії 
Лугова
Миру
Назарія 
Яремчука
Олекси Тихого
Перемоги
Південна
Рубежівська 
Садова

Січових 
Стрільців
Сковороди 
Григорія
Стадіонна 
Степана 
Рудницького
Суворова
Тарасівська
Центральна
Шухевича 
Романа 
Яблунська – 
від вул. О.Вишні 
до кінця
31 км

Назва вулиці Назва провулку Тупик 
Будівельна (для учнів 5 – 11 класів)
Заньковецької (для учнів 5 – 11 класів)
Остапа Вишні (для учнів 5 – 11 класів)
Промислова (для учнів 5 – 11 класів)
Склозаводська (для учнів 5 – 11 класів)
Яблунська – від № 1 до вул. О.Вишні 
(для учнів 5 – 11 класів)

Остапа Вишні (для учнів 5 – 11 класів)
Яблунський (для учнів 5 – 11 класів)

Будівельний 
(для учнів 5 – 11 класів)

Назва вулиці
Вокзальна № 78-100, 
102 - 105
Димитрова
Жовтнева
Києво-Мироцька парні від 
№ 90 до 112, непарні від № 
57 до 115

Нова 
Нове шосе – всі парні від № 
6 до кінця
Пушкінська - від вул. 
Яснополянська до кінця 

Назва вулиці
Будівельна 
Заньковецької
Остапа Вишні 

Промислова
Склозаводська
Яблунська – від № 1 до вул. О.Вишні
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi вам дове-

деться зiбратися, щоб довести 
до кiнця важливу справу. Друзi дава-
тимуть поради дiаметрально проти-
лежного змiсту. Дотримуватися їх, 
зрозумiло, не варто, але вислухати 
можна. Будьте вiдкритi для змiн, не 
вiдмовляйтеся вiд нових можливо-
стей. Вашi трудовi подвиги не зали-
шаться непомiченими, ви досягнете 
схвалення. Можуть активiзуватися 
зарубiжнi контакти, якщо такi є. У 
п`ятницю бажано критично оцiню-
вати свої дiї і слова, готовi зiрватися 
з язика.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
Вiтер змiн на цьому тиж-

нi буде досить сильний. 
Народжених пiд знаком Тельця може 
понести раптовим поривом, змiнив-
ши  i мiсце, i спосiб життя. У такі днi 
добре починати життя з чистого ар-
куша, проте чи потрiбно це вам? Хiба 
будинок i сiм`я - це не важливi для 
вас цiнностi? Найбезпечнішим рi-
шенням буде вирушити  у вiдпустку, 
тiльки неодмiнно туди, де ви жодно-
го разу ще не були. Але будьте уважнi 
i не пiддавайтеся на провокацiї, уни-
кайте пасток, ретельно перевiряйте 
всi факти.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Ви зараз у центрi ува-

ги Фортуни. Правильний 
пiдхiд до справи i впевненiсть у 
своїх силах забезпечать вам успiх. 
Закiнчивши один проект, саме час 
взятися за що-небудь ще. Хто не 
рухається вперед, той котиться на-
зад. Вiрогiднi творчi осяяння, при-
слухайтеся до своєї iнтуїцiї. Ваша 
красномовність буде органiчно по-
єднуватися з чарiвнiстю, ви зумiєте 
багатьом сподобатися. Будуть вда-
лими поїздки i подорожi, отримаєте 
чимало яскравих вражень.

РАК (22.06-22.07)
Тиждень обiцяє бути ди-

намiчним i напруженим, 
доведеться розв’язувати  невiдклад-
ні проблеми, можлива надмiрна 
завантаженiсть на роботi. Проте 
це подарує вам фiнансовий успiх i 
впевненiсть у своїх силах. У сере-
динi тижня можуть повернутися 
проблеми з минулого. Але ви швид-
ко з усiм впораєтеся. У вихiднi є 
шанс творчо i продуктивно реалiзу-
вати свої задуми.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Остерiгайтеся надто при-

вабливих проектiв i пропо-
зицiй. Усе не так райдужно, без пра-
цi успiх неможливий. Будьте мудрi, 
суперечки з начальством принесуть 
тiльки  розчарування, а вам ще не-
одноразово доведеться звертатися 
до нього по допомогу. Є шанс, що 
ви досягнете пiдвищення на службi. 
Залиште достатньо часу для будин-
ку, родичiв, i розв’язання  фiнансо-
вих проблем. На цьому тижнi вас 
очікує комфорт i взаєморозумiння 
у стосунках з рiдними i близькими.

ДІВА (24.08-23.09)
Настає сприятливий перiод 

для просування кар`єрними 
щаблями. Однак доведеться активно 
дiяти, незважаючи  навiть на те, що 
це загрожує порушити звичний по-
рядок речей. Постарайтеся не роби-
ти з мухи слона, уникайте бурхливих 
хвилювань. У середу оточення буде 
налаштоване до вас по-доброму i 
пiдтримуватиме багато ваших iдей. 
Усi справи та питання, пов`язанi з 
таємницею, iнформацiєю i секрета-
ми, завершіть до суботи.

астрологічний ПрогноЗ 
на 23-29 квітня 2018 року 

Мозок – найголодніший орган 
нашого тіла. Він споживає 
20% загальної енергії.

Його клітини незамінні. На протива-
гу іншим частинам тіла, де клітини по-
стійно замінюються, більшість клітин 
мозку залишаються з нами впродовж 
усього життя. Це означає, що їм потріб-
на особлива турбота та живлення.

Дослідниця Ліза Москоні багато 
років витратила на вивчення нейро-
науки та неврології. Хоч як дивно, під 
час свого 15-річного дослідження вона 
вивчала книги рецептів. Виявляється, 
вони важливі для сучасної науки про 
мозок.

Дослідження довело, що деякі про-
дукти захищають наш мозок, як щит, 
який оберігає від ушкоджень.

Інші продукти шкідливі: сповільню-
ють роботу мозку та збільшують ри-
зик зниження когнітивних здібностей.

що Варто додати  у сВій 
раціон, а Від чого краще 
ВідмоВитися?

Жирні кислоти
Поліненасичені довголанцюгові 

жирні кислоти важливі для нашо-
го мозку. Серед них відома Омега-3. 
Жирна риба на кшталт лосося, скумб-
рії, анчоусів та сардин є найкращим 
природним джерелом жиру, який по-
трібен мозку впродовж усього життя. 
Хорошою альтернативою рибі є насін-
ня льону.

Глюкоза
Глюкоза – головне джерело енергії 

для мозку, тому важливо, щоб він от-
римував її вдосталь.

Продукти, які багаті на глюкозу і 
водночас містять достатньо кліткови-
ни для стабілізації рівня цукру в крові: 
буряк, ківі, солодка картопля, цільне 
зерно, цибуля.

Джерелами глюкози також є необро-
блений мед, кленовий сироп та коко-
совий цукор.

Вітаміни та мінерали
Смакуйте всіма видами вітамінів та 

мінералів, особливо тими, які мають 
антиоксидантні ефекти. Звертайте 
увагу на такі як А, С, Е, селен, а також 
на залізо, цинк та мідь. Найкращим 
джерелом усього цього є фрукти та 
овочі: їжте ягоди, апельсини, грей-
пфрути та яблука. Вони солодкі, але 
мають низький глікемічний індекс.

Зелені листові чи капустяні овочі 
(броколі, шпинат, капуста, салат) так 
само, як цибуля, морква, томати чи 
гарбуз, також містять вітаміни та мі-
нерали, волокна та поживні речовини, 
які борються з хворобами й потрібні 
для здорової нервової системи.

Нерафінована оливкова олія
Нерафінована оливкова олія першо-

го сорту потрібна нашому мозку.
Вона наповнена поживними речови-

нами на кшталт Омеги-3 та вітаміну Е. 
Вітамін Е дуже важливий для захисту 
від деменції.

Дослідження в США та Європі до-
водять, що літні люди, які вживають 
щодня 16 міліграмів вітаміну Е, на 67% 
менше ризикують деменцією порівня-
но з тими, хто їсть його менше або вза-
галі не вживає.

Ризик деменції значно зменшується, 
якщо приймати вітамін Е з вітаміном 
С. Вони захищають клітини мозку від 
шкідливого ефекту токсинів та віль-
них радикалів. Вітамін Е має додатко-
ву перевагу: збільшує постачання кис-
ню в мозок.

Продукти, які шкодять мозку
Фастфуд, смажена, жирна їжа (чер-

воне м’ясо, свинина, молочні продук-
ти з високим вмістом жиру).

Найшкідливішою є оброблена їжа, 
наповнена транс-жирами, рафінова-
ним цукром у тортах та печиві, чіпси, 
готові страви та заморожена піца. 
Зокрема,   усі маргарини, промислові 
сири і різні «кремові» сирні продукти.

Замисліться над споживанням обро-
бленого м’яса на кшталт салямі, інших 
ковбас та сосисок.

ЧИм «хАрЧУВАтИ» мОзОК?
ми знаємо, що їжа «годує» тіло і формує талію. але багато з нас 
забувають, що те, що ми їмо, також годує мозок, формує його 
думки та дії.

Уві сні не тільки наше тіло, а й 
свідомість відпочиває від по-
бутових проблем і реального 

життя. Однак навіть в цей момент 
доля продовжує посилати нам важли-
ві знаки, і від багатьох з них залежить 
наше майбутнє. Саме тому по-
трібно запам’ятовувати і знати 
тлумачення сновидінь. Вони мо-
жуть провіщати небезпеку або 
радісні події, а також серйозні 
зміни, які незабаром відбудуть-
ся в нашому житті.

що сниться до Змін у 
житті

Занурюючись у сон, ми пере-
буваємо в розслабленому ста-
ні, і саме в цей момент здатні 
вступити в контакт із Всесвітом. 
Найчастіше те, що ми бачимо вві 
сні, виникає в нашій підсвідомо-
сті не випадково. Дізнайтеся, які сно-
видіння є провісниками наступних 
змін.

Весільна сукня. Побачивши та-
кий сон, багато представниць пре-
красної статі можуть подумати, що 
весільна сукня – знак про майбутнє 
заміжжя. Однак це не так. Якщо уві 
сні ви приміряєте чужу весільну сук-
ню, значить, скоро вам доведеться 
розв’язувати проблеми за інших лю-
дей. Можливо, ваші друзі або знайомі 
звернуться до вас по допомогу. Якщо 
на сукні є бант, незабаром вас чекає 
великий прибуток. Якщо ваш наряд 
відкриває спину – чекайте зради з 
боку близької людини.

Волосся. Якщо уві сні ви опинили-
ся в перукарні – це може бути як по-
ганим, так і хорошим знаком. Зміна 

кольору волосся означає, що скоро 
у вашому житті з’явиться нове ко-
хання. Можливо, ваш супутник уже 
зовсім близько і в будь-який момент 
ви можете зустріти його на своєму 
шляху. Однак якщо уві сні ви самі 

себе зачісуєте або обрізаєте волосся, 
значить, скоро ви переживете довгу 
розлуку з близькою людиною.

Одягатися в чуже. Найчастіше 
одяг уві сні не є передвісником чогось 
важливого. Однак якщо ви приміря-
єте чужий наряд, це обіцяє серйозні 
зміни. Якщо одяг протилежної статі, 
значить, скоро у вас з’явиться небез-
печний ворог. Також це може означа-
ти, що скоро ви виконуватимете роль 
глави сім’ї або навпаки, ваша думка 

стане менш авторитетною для роди-
чів. Якщо вам сниться, що ви берете 
одяг у когось із близьких, ви будете 
перебувати в довгій сварці з кимось 
із друзів.

Дорога. Якщо уві сні ви стоїте по-
середині дороги, а поруч з вами 
нікого немає, незабаром вам до-
ведеться пережити самотність. 
Якщо ви перебуваєте на пере-
хресті – вам належить зроби-
ти вибір, від якого залежатиме 
ваше майбутнє. Якщо дорога 
засипана піском, у вас з’являть-
ся незначні проблеми, з якими 
ви впораєтеся дуже швидко. 
Дорога може передвіщати дале-
ку подорож, але це тільки в тому 
випадку, якщо ви бачите її з вік-
на поїзда або автомобіля.

Море. Вода – символ спокою і 
гармонії. Якщо в сновидінні ви 

стоїте на березі моря, значить, скоро 
проблеми надовго покинуть вас. Ви 
зможете розслабитися і почнете жити 
собі на втіху. Плескатися в морі – до 
гарних новин. Можливо, до вас дій-
дуть радісні звістки. Вода в морі бруд-
на – до пліток. Скоро ви дізнаєтеся, що 
хтось розпускає про вас неприємні і 
помилкові чутки. Цією людиною може 
бути хтось із ваших близьких, тому 
будьте готові й уважно придивіться до 
свого оточення.

Коробки. Порожня коробка уві 
сні – поганий знак. Найімовірніше, в 
результаті великих грошових втрат 
ви зіткнетеся з фінансовими труд-
нощами. Якщо на дні коробки щось 
лежить, незабаром у когось з ваших 
близьких з’явиться секрет, який вам 
належить розгадати.

Віщі сНи
деякі сновидіння є провісника-
ми важливих подій, тому ігно-
рувати їх не рекомендується.
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гаЗета Вихідного дня
З Питань роЗміщення реклами ЗВертайтеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
Тиждень сприятливий для 

укладення договорiв, веден-
ня переговорiв i документального 
оформлення отриманих результа-
тiв. Саме час опанувати щось нове, 
записатися на мовнi курси або в 
автошколу. Не вiдмовляйтеся вiд 
несподiваних вiдряджень, вони 
принесуть не тiльки грошi, але й 
допоможуть розширити коло зна-
йомств. Атмосфера в колективi буде 
сприяти довiрчим розмовам i зав`я-
зуванню дружнiх стосунків. Проте 
краще не змiшувати роботу й осо-
бисте життя.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
На початку тижня буду-

ватимете важливi плани, якi 
швидко реалiзуються i принесуть 
прибуток. Оптимiзм i впевненiсть 
у собi зроблять для вас те, чого ви 
б не досягли нiякими хитрощами. 
Однак пам`ятайте, що  зараз не 
варто нехтувати думкою колег по 
роботi. Вихiднi проведiть з коханою 
людиною. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На цьому тижнi є сенс по-

думати про збiльшення до-
ходу, про пiдробiток. Сприятливий 
час для початку накопичення ка-
пiталу. У всiх своїх справах ви мо-
жете отримати неоцiненну допо-
могу вiд друзiв, особливо жiночої 
статi. Уникайте самотностi, бiльше 
будьте на людях, з друзями, заводь-
те новi знайомства i розвивайте 
старi стосунки. Намагайтеся бути 
корисними близьким.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
На цьому тижнi найуспiш-

нiшою буде робота над со-
бою.  Не лякайтеся вiдповiдаль-
ності, адже з`явиться можливiсть 
продемонструвати свої таланти. 
Багато справ на цьому тижнi будуть 
вдаватися за iнерцiєю, так що є сенс 
братися за все, до чого можете до-
тягнутися. У середу начальство за-
жадає вiд вас детального звiту про 
виконану роботу. Друга половина 
тижня принесе спокiй i стабiль-
нiсть. У вихiднi краще уникати гуч-
них компанiй.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Постарайтеся не нервува-

ти на початку тижня, ви все 
встигнете зробити. Менше розмір-
ковуйте над тим, хто i що може про 
вас сказати, налаштовуйтеся на по-
зитивнi емоцiї. Продумайте свої дiї 
до дрібниць - так вам буде легше ре-
алiзувати плани. Починаючи із се-
реди, забезпечите собi пiдтримку як 
на поточний момент, так i на май-
бутнє, користуйтеся сприятливим 
для встановлення контактiв момен-
том. Ну i, звичайно, вiдпочивайте у 
вихiднi, радiйте, веселiться.

РИБИ (20.02-20.03)
Непогано навести лад i в 

паперах, i в головi, i в особи-
стих стосунках. При цьому важливо 
зберiгати емоцiйну рiвновагу, щоб 
уникнути втрат. У вiвторок вдало 
пройдуть прем`єри i презентацiї. У 
четвер можливi втiшнi подiї в спра-
вах сердечних. У недiлю бажано 
втриматися вiд походу в гостi, кра-
ще вирушити за мiсто або вiдвiдати 
цiкаву виставку, концерт.

астрологічний ПрогноЗ 
на 23-29 квітня 2018 року Для того, щоб визначити енерге-

тику імені, вам потрібно пора-
хувати кількість літер у своєму 

повному імені. Нумерологи вважають, 
що саме від цього залежить доля і ха-
рактер людини.

Імена з трьох літер (Лія, Яна, Ада, 
Лев). Ці імена наділяють людину су-
перечливою натурою. Людям з такими 
іменами, як правило, складно знайти 
покликання в житті. Вони дуже легко-
важні й непостійні. Спочатку їх захо-
плює щось одне, а потім вони можуть 
переключитися на інше.

Імена з чотирьох літер (Анна, Віра, 
Ніна, Юрій, Олег, Іван). Ці імена на-
діляють своїх власників відкритістю і 
розкутістю. Люди з цими іменами не 
вміють зберігати секрети і часто по-
водяться зухвало. Незважаючи на це, 
вони цінують стабільність в особисто-
му житті і кар’єрі.

Імена з п’яти літер (Ірина, Марія, 
Олеся, Денис, Артем). Згідно з нуме-
рологією імен, це люди-лідери. Вони 
організовані, вміють знаходити спіль-
ну мову з оточенням і завжди прагнуть 
в усьому бути першими. Незважаючи 
не це, вони часто роблять нелогічні й 
спонтанні вчинки.

Імена із шести літер (Поліна, 
Лариса, Марина, Микита, Руслан, 
Віктор). Люди з такими іменами гар-
монійні. Вони задовольняються тим, 
що в них є, але водночас  прагнуть до 
більшого. Важливе значення у своєму 
житті вони надають любові.

Імена із семи літер (Євгенія,  
Віталій, Ярослав). Люди з цими іме-
нами дуже обдаровані. Однак свої та-

ланти вони рідко здатні реалізувати в 
життя, так як не володіють сильним 
характером. Носії цієї групи імен, як 
правило, завжди в усьому сумнівають-
ся, хоча зовні здаються дуже зібрани-
ми та впевненими в собі.

Імена з восьми літер (Світлана,  
Анжеліка, В’ячеслав). Люди з цими 
іменами прагнуть до незалежності і 
свободи. Це реформатори і револю-
ціонери. Однак їх шлях нерідко буває 
тернистий через непростий характер. 
Носії імен цієї групи не можуть знайти 
спільну мову з тими, хто їм не припав 
до душі.

Імена з дев’яти літер (Маргарита, 
Олександр). У носіїв імен цієї групи 

дуже розвинена інтуїція. Однак не всі 
використовують її у своєму житті. Ці 
люди бувають загадкові і непередба-
чувані. Часто вони мріють про краще 
життя, але не прикладають до досяг-
нення своїх цілей особливих зусиль.

Імена з десяти літер (Олександра). 
У людей з такими іменами дуже див-
не життя. У першій його половині з 
ними часто відбуваються незрозумілі 
речі. Зазвичай у молодому віці вони 
втрачають близьких і стають жepтва-
ми  нещacних випадків. Але хоч би як 
складалися обставини, вони завжди 
виходять сухими з води. У другій по-
ловині життя досягають кар’єрних ви-
сот і сімейного щастя.

езoтepики стверджують, що 
ім’я впливає на долю люди-
ни. За допомогою нумероло-
гії імені можна визначити яку 
енергетику воно має. цілком 
можливо, що після того, як ви 
дізнаєтеся це, багато подій у 
вашому житті стануть для вас 
більш зрозумілими.

еНергІя  ІмеНІ

як ви хочете 
мене назвати?

«Зелений» 
годинник 
за місяцем 
Положення місяця відіграє 
велику роль в існуванні всіх 
живих процесів рослинного 
світу на Землі. Врахувавши 
фази місяця, можна заздале-
гідь підготуватися до нового 
посівного сезону, що дасть 
хороший врожай влітку і во-
сени.

як ВПлиВають ФаЗи місяця на 
рослини?

Земля і Місяць обертаються. Тому 
з’являється безліч варіантів поло-
ження Місяця щодо Землі. Науковці 
провели низку досліджень за допомо-
гою яких було виявлено, що обравши 
сприятливий день для висаджування, 
поливання, прополювання рослин, 
можна значно збільшити врожай.

Досвідчені садівники, які роками 
користуються місячним календарем, 
рекомендують:
•	 у фазі, коли місяць спадає, добрий 

врожай дадуть коренеплоди, а та-
кож розвивається коріння дерев та 
кущів;

•	 у фазі зростаючого місяця добрий 
врожай дадуть ті рослини, в яких 
плоди над землею;

•	 у фазі молодик і повний місяць 
землю чіпати не можна, ні полоти, 
ні збирати, ні садити, ні поливати;

мертВий  дніПро 
у річці Почалися неЗВоротні Процеси, які її Знищать 
річка, що «годує» приблизно 70% питного водопостачання укра-
їни за якістю абсолютно непридатна. головна водна артерія 
україни де-факто мертва, адже втратила здатність до самоочи-
щення. Про стан дніпра розповів еколог, доктор технічних наук 
Євген яковлєв у своєму інтерв’ю виданню «ракурс».

Він та більшість екологів погоджу-
ються з тим, що Дніпро — це мер-

тва річка, адже кожна здорова ріка  – 
жива екосистема, яка має здатність 
до самоочищення. Тобто вона здатна  
природним способом позбавлятися 
надлишків забруднень. Промислові 
стоки та деформація русла сильно 
забруднили водойму. Нині кількість 
стоків помітно знизилася, але на рі-
вень забруднення це не вплинуло по-
зитивно, він навпаки - й далі наростає. 
Це видно навіть без досліджень, вода 
зелена, тхне, і в ній гине риба. 

Ще однією проблемою є те, що 
Дніпро міліє. До цього призвело бу-
дівництво гребель. Вони зупиняють 

так званий твердий стік, піщано-гли-
нистий матеріал, який іде нижньою 
частиною річкового стоку.  Зі слів еко-
лога, розв’язати проблему досить важ-
ко, або майже неможливо. Для почат-
ку, необхідно максимально перейти на 
питне водопостачання з підземних вод 
і більш детально контролювати показ-
ники забруднення води. 

Учені неодноразово звертали увагу 
на те, що в нас у питному стандарті 
приблизно 40 показників, водночас у 
Європі їх майже 130. А фактично з цих 
заявлених 40 контролюється менш як 
половина. На це в державі не вистачає 
коштів. Також в Україні використову-
ють від двох до трьох ступенів очи-

щення води, а в розвинених країнах  – 
від 8 до 12.

Хлорування води, яке застосовують 
в Україні, у цивілізованому світі дав-
но не використовують. У Європі пра-
цюють ультрафіолетові, акустичні та 
інші, більш безпечні системи очищен-
ня. В умовах постійного забруднення 
великих українських річок, воду яких 
активно використовують у питному 
ланцюжку, ми за ефективністю очи-
щення відстаємо від техногенних змін 
і тому формуємо підвищені ризики 
для здоров’я людей. 

Сторінку підготував 
Богдан ЛЯХОВЕЦЬ
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Четвер • 26 квітня

Субота • 28 квітня

UA:Перший
6:00,5:00 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30,9:30,11:45,15:10,16:40,17:35,2
1:50,23:55 «арка».
6:40,22:00 д/ф «Битва за 
чорнобиль».
8:30,16:50 д/ф «Європа i 
чорнобиль».
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:35,13:35,15:25 телепродаж.
10:50 д/с «Гордiсть свiту».
12:00 Загальнонацiональна 
хвилина мовчання: пам`ятi жертв 
чорнобильської трагедiї.
12:01 д/ф «Зона вiдчуження 
донбас».
12:50,14:20,0:05,2:00,3:50 погода.
13:00,15:00,21:00,3:00 Новини.
13:10,14:30 радiодень.
13:55 до справи.
15:40 #вУкраїнi. «Кiнбурнська 
коса. Боротьба за акваторiю».
16:10 #вУкраїнi. «сваловичi. село 
вдiв».
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 д/ф «росiйський дятел». 
(16+).
20:25 схеми. Корупцiя в деталях.
21:30,3:25 Новини. спорт.
1:10 свiтло.
2:10 д/с «смаки культур».
4:00 д/с «Мистецький пульс 
америки».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,1:
05,5:35 «тсН».
9:30,10:55,12:20 «одруження 
наослiп».
12:55,14:10,15:30 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Кохання Мер`єм». 
(12+).
20:15,21:15 т/с «Кохана 
вчителька». (16+).
22:15 «Мiняю жiнку 13».

23:15 «право на владу».
1:10 драма «Iлюзiонiст». (16+).
5:00 «секретнi матерiали».

Iнтер
5:40 М/ф.
6:10,22:35 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,12:25,20:40 т/с «Заради 
любовi я все зможу!»
12:45 Х/ф «Бiлоруський вокзал».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,3:45 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
0:25 Х/ф «якби я тебе любив...» 
(16+).
2:30 «орел i решка. Шопiнг».
4:30 «подробицi» - «час».
5:10 “Top Shop”.

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:20,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
10:05 секретний фронт.
11:00,17:40,21:20 т/с «пес 3». 
(16+).
12:00 т/с «У полi зору». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:25,16:20 т/с «полювання на 
вервольфа». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:25 д/ф «чорнобиль та 
Фукусiма: Уроки».
0:30 Х/ф «принц». (16+).
2:00 т/с «Морська полiцiя. Новий 
орлеан». (16+).

Новий канал
3:00,2:05 Зона ночi.
3:40 абзац.
5:30 М/с «Лунтiк i його друзi».
6:40 т/с «Шлях чарiвника».
8:30 т/с «секретнi матерiали». 
(16+).
13:45 Х/ф «район №9». (16+).
16:00 Х/ф «стартрек». (16+).
18:20 Х/ф «стартрек: вiдплата». 
(16+).
21:00 аферисти в мережах. (16+).
22:00 вiд пацанки до панянки. 
(16+).
2:00 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:55,15:55 все буде добре!
8:25 все буде смачно!
9:15 МастерШеф 7. (12+).
13:15 Х/ф «Знахар».
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20:00,22:40 я соромлюсь свого 
тiла 5. (16+).
23:00 я соромлюсь свого тiла 5. 
(18+).
0:00 один за всiх. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:
00 сьогоднi.
9:30,2:50 Зоряний шлях.
10:30 Мiсiя: краса.
11:30,3:10 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi 5. (12+).
16:00 Iсторiя одного злочину 2. 
(16+).
18:00 т/с «перстень з рубiном». 
(12+).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 т/с «доглядальниця», 7 i 8 с.
23:20 Контролер.
0:00 д/ф «Блакитний пил».
1:30 телемагазин.

UA:Перший
6:00,16:05 М/с «чорний джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:
00,21:00,3:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго 
ранку, Країно!
9:30,0:00 Клiпи учасникiв 
Євробачення-2018.
9:40 д/с «спiльноти тварин».
10:10,19:25 д/с «велике 
фотополювання дага Гарднера».
10:35,13:35,16:30 телепродаж.
10:50,11:50,14:20,3:50 погода.
11:00,22:40 д/с «Гордiсть свiту».
12:00 смачнi iсторiї.
13:10,14:30 радiодень.
13:55 схеми. Корупцiя в деталях.
15:10 Лайфхак українською.
15:20 М/с «Гон».
16:50 Фольк-music.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
18:50 VoxCheck.
19:00 Культурна афiша здорової 
людини.
20:25 перша шпальта.
21:30,3:25 Новини. спорт.
21:50 Концертна програма 
арсена Мiрзояна.
23:10 д/с «Земнi катаклiзми».
1:10 складна розмова.
1:35 д/ф «Українська рапсодiя».
2:05 д/с «смаки культур».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:3
0 «тсН».
9:30 «чотири весiлля».
10:55,12:20 «одруження 
наослiп».
13:00,14:10,15:30 «Мiняю жiнку».
17:10 т/с «Кохання Мер`єм». 
20:15,23:00 «Лiга смiху».
22:22 «#Гуднайтшоу валерiя 
Жидкова».
1:25 «розсмiши комiка».

Iнтер
5:40 М/ф.
6:10,22:00 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 

Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «Заради любовi я 
все зможу!»
13:00 Х/ф «Мiльйон у шлюбнiй 
корзинi».
14:50,15:45,16:45,1:50 «речдок».
18:00,3:15 «стосується кожного».
20:00 «подробицi тижня».
23:50 Х/ф «райський проект». 
4:00 «прокляття скiфських 
курганiв».
4:45 «Top Shop».
5:15 «вдалий проект».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 Еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,1:25 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм.
10:00 Iнсайдер.
10:55,16:45 т/с «пес 3». (16+).
11:55,13:20 т/с «У полi зору». 
12:45,15:45 Факти. день.
15:05,16:20 «На трьох». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:20 антизомбi.
21:20 дизель-шоу. (12+).
23:50 Х/ф «анаконда». (16+).

Новий канал
3:00,2:10 Зона ночi.
3:40 абзац.
5:35,8:05 Kids` Time.
5:40 М/с «дракони. перегони 
безстрашних».
8:10 т/с «Шлях чарiвника».
10:00 т/с «друзi».
11:50 т/с «дiагноз: Майже не 
закоханi». (12+).
17:00,19:00 суперiнтуїцiя.
20:50 аферисти в мережах. (16+).
22:00 Хто зверху. (12+).
2:05 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:50 Моя правда. Надiя 

Матвєєва. одна у полi - воїн!
7:45 Моя правда. джамала.
8:45 Х/ф «тато напрокат». (16+).
10:45 т/с «Коли його зовсiм не 
чекаєш».
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 т/с «Коли ми вдома. Нова 
iсторiя».
20:00,23:05 Холостяк 8. (12+).
22:40 Небачене Євробачення 
2018.
0:15 як вийти замiж. (12+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3
:15 сьогоднi.
9:30,5:40 Зоряний шлях.
11:20,4:00 реальна мiстика.
13:20,15:30 агенти 
справедливостi 5. (12+).
15:50 Х/ф «доктор Щастя». (12+).
18:00 т/с «перстень з рубiном». 
19:45 «Говорить Україна».
21:00 т/с «вiдчайдушний 
домогосподар», 1 i 2 с.
23:20 по слiдах.
0:00 т/с «вiдчайдушний 
домогосподар».
2:00 телемагазин.
2:30 т/с «CSI. Мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Шамварi: територiя 
диких тварин».
8:00,9:00,21:00,23:00,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
8:15,2:40 «Школа права».
9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
9:25 «Київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «депутатська 
приймальня».
15:55 «Щоденники другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «Київ Live».
20:30 «Мiсто добра».
21:25 «як працюють машини».
22:15,3:40 «На часi».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:15 «Кольори».
5:15 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00 М/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:15,3:00 
Новини.
9:30,14:55,16:10,16:55,2:00 
погода.
9:35 М/с «Гон».
10:05 Хто в домi хазяїн?
10:30 Лайфхак.
10:45,13:50,15:55 телепродаж.
11:05 д/с «Незвiданi шляхи».
12:00 Х/ф «Клара i Франциск», 2 с.
14:10 Концертна програма арсена 
Мiрзояна.
15:05 д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
16:15 д/с «Щоденники комах».
16:30 д/с «спiльноти тварин».
17:05 т/с «Iспанська легенда».
20:00 розсекречена iсторiя.
21:35 як дивитися кiно.
22:00 Х/ф «Неоновий демон». 
(18+).
0:05 такашотам.
0:40 д/с «Незвичайнi культури».
1:10 д/с «Музична одiсея арiран. 

Шоу».
2:05 д/с «смаки культур».
3:30 д/ф «Жiнки в литовськiй 
iсторiї».
4:00 д/с «Мистецький пульс 
америки».
5:00 д/с «орегонський путiвник».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсН».
6:45 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00,23:20 «свiтське життя».
11:00 «Голос країни 8».
14:05,2:10 «Лiга смiху».
16:30,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка. дiти».
20:15 «Українськi сенсацiї».
0:20 «вечiрнiй Київ».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:25 «чекай на мене».
8:00,3:45 Х/ф «Людина нiзвiдки».
9:40,5:30 «Юрiй яковлєв. 
смiшний. серйозний. справжнiй».
10:25 Х/ф «Iдеальний чоловiк».
12:15 Х/ф «Гусарська балада».
14:15 Х/ф «Iван васильович 

змiнює професiю».
16:10,20:30 т/с «схiднi солодощi». 
20:00 «подробицi».
22:30 Х/ф «Любов з 
перешкодами». (16+).
0:40 Х/ф «як вкрасти дiамант». 
2:30 «подробицi» - «час».

ICTV
5:30 скарб нацiї.
5:35 Еврика!
5:45 Факти.
6:10 Бiльше нiж правда.
7:45 я зняв!
9:30 дизель-шоу. (12+).
10:50,11:50 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. день.
13:00 т/с «Копи на роботi». (12+).
17:00 Х/ф «примарний патруль». 
18:45 Факти. вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
пiдсумки з К. стогнiєм.
20:05 Х/ф «термiнатор 4: Нехай 
прийде спаситель». (16+).
22:05 Х/ф «термiнатор 5: Генеза». 
0:20 т/с «Морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+).
1:50 провокатор.

Новий канал
3:00,1:50 Зона ночi.
5:10,7:50 Kids` Time.
5:15 М/с «Лунтiк i його друзi».
7:00 М/с «дракони. перегони 
безстрашних».
8:00 ревiзор. Магазини.
9:50 таємний агент.
11:10 таємний агент. пост-шоу.
13:00 т/с «Бiблiотекарi». (16+).
17:20 М/ф «Мадагаскар 2».
19:00 Х/ф «черепашки-нiндзя». 

СТБ
5:20 Караоке на Майданi.
6:20,19:00 Хата на тата. (12+).
9:00 все буде смачно!
10:30 МастерШеф. Кулiнарний 
випускний. (12+).

14:05 Холостяк 8. (12+).
17:10 Х/ф «джентльмени удачi».
21:55 вечiр з Наталею Гарiповою. 
дмитро Шуров. (12+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:00 сьогоднi.
7:15,5:50 Зоряний шлях.
9:20 т/с «доглядальниця», 1-7 с.
15:20 т/с «доглядальниця», 8 с.
17:15 т/с «чорна квiтка», 1 i 2 с. 
19:40 т/с «чорна квiтка». (12+).
22:00 т/с «Бiлий налив». (16+).
1:30 телемагазин.
2:40 реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «Київськi iсторiї».
8:30 «прогулянки мiстом».
9:00 «якiсне життя».

9:25 «Київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «Концерт «Українська пiсня 
року».
16:50 «паспортний стiл».
17:00,3:35 «Київ Live».
19:25 «вирiшальнi битви другої 
свiтової вiйни».
20:20 «ситуацiя».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:00,23:15 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
21:25 Х/ф «Мiстер Мiльярд».
23:10 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
0:35 Х/ф «велика порожнеча».
2:05 Х/ф «Марнотратники життя».
5:45 «Мультляндiя».

П`ятниця • 27 квітня

Недiля • 29 квітня

UA:Перший
6:00 М/с «чорний джек».
6:30,7:05,8:05,9:05 доброго 
ранку, Країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,0:15,3:00 
Новини.
9:30 Х/ф «Клара i Франциск».
11:25,13:50,15:50 телепродаж.
11:40 д/с «двоколiснi хронiки».
12:10 перший на селi.
12:40 Енеїда.
13:10 Країна на смак.
14:10,16:05,19:50,23:50,2:00 
погода.
14:20 Фольк-music.
15:20,3:35 д/с «спадок на 
кiнчиках пальцiв».
16:15 д/с «Щоденники комах».
16:30 д/с «Неповторна природа».
17:05 т/с «Iспанська легенда».
20:00 д/с «як працюють мiста».
21:35 програма з Майклом 
Щуром.
22:15 Букоголiки.
22:45 д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
23:30 д/с «Шукачi чудес».
0:00 Клiпи учасникiв 
Євробачення-2018.
0:40 д/с «Незвичайнi культури».
1:10 д/с «Музична одiсея арiран. 
Шоу».

Канал «1+1»
6:10 «тсН».
7:05 «Українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:50 «повернiть менi красу».
11:25,12:25,13:25,14:25,15:30,16:
40 «свiт навиворiт 8».
17:45 Комедiя «8 перших 
побачень». (16+).
19:30,5:00 «тсН-тиждень».
21:00 «Голос країни 8».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:40 «великий бокс. айзек догбо 
- джесi Магдалено».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. Морський 

сезон».
11:00 «орел i решка. 
перезавантаження. америка».
12:10 Х/ф «розсiяний». (16+).
13:50 Х/ф «Близнюк». (16+).
16:00 Х/ф «Iван васильович 
змiнює професiю». (16+).
18:00 «Крутiше за всiх».
20:00 «подробицi».
20:30 т/с «схiднi солодощi». 
22:35 Х/ф «татусi без шкiдливих 
звичок». (16+).

ICTV
4:45 скарб нацiї.
4:55 Еврика!
5:05 Факти.
5:30 Iнсайдер.
7:15 т/с «Код Костянтина». (16+).
9:05 т/с «вiддiл 44». (16+).
12:45 Факти. день.
13:00 Х/ф «анаконда». (16+).
14:20 Х/ф «термiнатор 4: Нехай 
прийде спаситель». (16+).
16:20 Х/ф «термiнатор 5: 
Генеза». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з 
о. соколовою.
20:30 Х/ф «примарний патруль». 
22:15 Х/ф «призначення». (16+).

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:00 стендап-шоу.
5:45,7:05 Kids` Time.
5:50 М/с «дракони. перегони 
безстрашних».
7:10 М/ф «Мадагаскар 2».
8:50 Х/ф «стартрек». 
11:10 Х/ф «стартрек: вiдплата». 
14:00 Х/ф «черепашки-нiндзя». 
16:00 Х/ф «автомонстри».
18:00 Х/ф «трансформери».
21:00 Х/ф «трансформери: 
помста занепалих». 
(16+).
0:00 Х/ф «чужi на 
районi». (18+).
1:50 Х/ф «Монстри». 

СТБ
5:50 т/с «Коли ми 
вдома. Нова iсторiя».
7:50 як вийти замiж. 
(12+).

9:00 все буде смачно!
10:15 Караоке на Майданi.
11:20 Хата на тата. (12+).
15:10 Х/ф «джентльмени удачi».
17:00,23:35 я соромлюсь свого 
тiла 5. (16+).
19:00 Битва екстрасенсiв 18. 

 Канал «Україна»
6:50 сьогоднi.
7:45,5:00 Зоряний шлях.
8:50 т/с «Iнша я». (12+).
12:50 т/с «вiдчайдушний 
домогосподар».
17:00 т/с «Замкнуте коло», 1 i 2 с.
19:00,2:40 подiї тижня з олегом 
панютою.
20:00 Головна тема.
21:00 т/с «Замкнуте коло».
23:00 т/с «Найщасливiша», 1-3 с.
1:30 телемагазин.
 

ТК «Київ»
8:20 «Життєвi iсторiї».
8:50 «паспортний стiл».
9:00 «Київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «день у мегаполiсi».
15:10 «спiваючий ректор як 
технологiя».
15:55 «ситуацiя».
16:05,1:50 Х/ф «Мене звуть 
Нiхто».
18:10 «Ювiлейний концерт 
квартету «Гетьман».
21:00,1:00,3:40 «стН-тижневик».
21:30,1:30,4:10 «стН-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «танець янгола».
4:30 «вирiшальнi битви другої 
свiтової вiйни».
5:25 «Мультляндiя».

Ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

гаЗета Вихідного дняЧАС РЕЛАКСУ +TV
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зверніть увагу

дІлОВИй тИЖдеНЬ З Питань роЗміщення реклами ЗВертайтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Втрачену декларацію про початок будівельних робіт, серія КС № 008312045646, видану 2012 року 
Департаментом будівництва та архітектури у Київській області, вважати недійсною.

Втрачено посвідчення про неповну середню освіту № 654543, свідоцтво Ірпінської СЗОШ № 9 
смт Буча, видане 14.06.88 року на им’я Лепенко Наталія. Вважати недійсним. 

Втрачене посвідчення дитини багатодітної родини, серія АІ № 016348, на ім’я 
Чубунін Кирило Олегович, вважати недійсним. 

Втрачене посвідчення багатодітної родини, серія БС №010808, на ім’я Черкаська Ірина 
Вікторівна, Черкаський Вячеслав Михайлович, вважати недійсним.

Втрачене прописне посвідчення до військового комісаріату, видане Печерським ра-
йонним військовим комісаріатом міста Києва, на ім’я Свєтова Владислава Сергійовича, 
вважати недійсним.

БУчаНсьКа МісьКа рада оГоЛоШУЄ КоНКУрс 
На ЗаМіЩЕННя ваКаНтНиХ посад:

 СПЕЦІАЛІСТ І КАТЕГОРІї  ВІДДІЛУ ЕКОНОМІКИ
Вимоги: наявність вищої освіти відповідного професійного спрямування за 

освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста, стаж роботи на відпо-
відних посадах на державній службі, органах місцевого самоврядування  не 
менше одного року або стаж роботи на відповідних посадах в інших сферах 
управління не менше двох років, знання Конституції України, законів України 
«Про запобігання корупції», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
службу в органах місцевого самоврядування»; знання основ діловодства та 
правил ділового етикету, досконале володіння державною мовою, навиками 
роботи на персональному комп’ютері.

	ДИРЕКТОР ЦЕНТРУ НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ 
ПОСЛУГ – АДМІНІСТРАТОР;

	ЗАВІДУВАЧ ЮРИДИЧНОГО ВІДДІЛУ;
Вимоги: вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра,   стаж 

роботи за фахом на керівних посадах державної служби, органах місцевого 
самоврядування  не менше трьох років, або стаж роботи на керівних посадах 
в інших сферах управління не менше п’яти років, знання Конституції України, 
законів України: «Про запобігання корупції», «Про місцеве самоврядування 
в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування»; знання основ 
діловодства та правил ділового етикету, досконале володіння державною мо-
вою, навиками роботи на персональному комп’ютері.

До заяви про участь у конкурсі додаються наступні документи:
•	 заповнена особова картка за формою (ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ Національного 

агентства України з питань державної служби 05.08.2016 №156);
•	 копія паспорта;
•	 копії документів про освіту;
•	 2 фотокартки розміром 3х4 см;
•	 декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування за 2017 рік подається у порядку, визначеному 
Законом України  «Про запобігання корупції» (в електронному вигляді),

копія військового (за наявності).
Документи  необхідно подавати до сектору кадрової роботи Бучанської 

міської ради, за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12.
Додаткова інформація відносно функціональних обов’язків, розміру та 

умов оплати праці надається кадровою службою за телефоном 48-526
Термін прийняття документів (протягом 30 календарних днів із дня оголо-

шення про проведення конкурсу).

Досягнення мети покарання і виправлен-
ня особи, яка вчинила злочин, загаль-

ного і спеціального попередження, іноді або 
взагалі неможливе (наприклад, внаслідок 
закінчення тривалого строку після вчинення 
злочину), або просто зайве. Тому недоціль-
ним є і притягнення особи до кримінальної 
відповідальності, оскільки зникає або істот-
но зменшується суспільна небезпечність 
особи, яка вчинила злочин. До того ж можуть 
бути втрачені речові та інші докази у справі.

Через це ст. 49 КК встановлює строки дав-
ності, після закінчення яких особа не може 
бути піддана кримінальній відповідально-
сті за колись вчинений злочин. Закінчення 
цих строків є підставою для обов’язкового 
і безумовного звільнення особи від кримі-
нальної відповідальності.

У ст. 49 КК встановлено такі п’ять стро-
ків давності:
1. два роки з дня вчинення злочину не-

великої тяжкості, за який передбачено 
покарання менш суворе, ніж обмеження 
волі;

2. три роки з дня вчинення злочину не-
великої тяжкості, за який передбачено 
покарання у вигляді обмеження або поз-
бавлення волі;

3. п’ять років з дня вчинення злочину се-
редньої тяжкості;

4. десять років з дня вчинення тяжкого 
злочину;

5. п’ятнадцять років з дня вчинення осо-
бливо тяжкого злочину.
Для правильного обчислення цих стро-

ків необхідно визначити початковий і кін-
цевий моменти їх перебігу.

Початковим моментом перебігу давності 
є день, коли злочин було вчинено (завер-
шено). Іноді визначення цього моменту 
викликає труднощі, проте наука і практика 
розробили певні рекомендації. Так, перебіг 
строку давності для злочинів з матеріальним 
і формальним складами починається з дня 
завершення суспільно небезпечного діяння 
(дії або бездіяльності), передбаченого кри-
мінальним законом. Строк давності щодо 
триваючих злочинів обчислюється з дня 
припинення їх з волі або поза волею особи 
(наприклад, з дня з’явлення із зізнанням, 
затримання тощо), а щодо продовжуваних 

злочинів — з дня вчинення останнього ді-
яння з числа тих, що становлять продовжу-
ваний злочин. Початком обчислення стро-
ків давності під час попередньої злочинної 
діяльності слід вважати день, коли були 
припинені чи не вдалися підготовчі дії або 
злочин не був доведений до кінця з інших 
причин, що не залежать від волі винного. У 
разі співучасті початковим вважається день, 
в який була завершена та роль, що викону-
вав конкретний співучасник.

Частина 1 ст. 49 встановлює і кінцевий 
момент обчислення строків давності — це 
день набрання законної сили обвинуваль-
ним вироком суду.

Вирок місцевого суду набирає законної 
сили після закінчення строку на подання апе-
ляції, а вирок апеляційного суду — після за-
кінчення строку на подання касаційної скар-
ги, внесення касаційного подання, якщо його 
не було оскаржено чи на нього не було внесено 
подання. В разі подання апеляції, касаційної 
скарги чи внесення касаційного подання ви-
рок, якщо його не скасовано, набирає законної 
сили після розгляду справи відповідно апеля-
ційною чи касаційною інстанцією, якщо інше 
не передбачено цим Кодексом. Отже, якщо 
зазначені в ч. 1 ст. 49 строки минули до дня на-
брання сили обвинувальним вироком суду, то 
особа, яка вчинила цей злочин, підлягає звіль-
ненню від кримінальної відповідальності.

Сприятливий перебіг строків давності 
можливий лише у випадку додержання осо-
бою, яка вчинила злочин, двох умов: така 
особа протягом строків, зазначених у ч. 1 
ст. 49 КК, не повинна: 1) переховуватися від 
слідства або суду і 2) вчинити новий злочин 
певного виду, а саме: середньої тяжкості, 
тяжкий або особливо тяжкий.

Якщо особа, яка вчинила злочин, ухиля-
ється від слідства або суду, то відповідно до 
ч, 2 ст. 49 КК перебіг давності припиняєть-
ся. У цих випадках перебіг давності віднов-
люється з дня з’явлення особи із зізнанням 
або її затримання. У цьому разі особа звіль-
няється від кримінальної відповідальності, 
якщо з часу вчинення злочину минули п’ят-
надцять років і давність не було перервано 
вчиненням нового злочину.

Андрій ОВЧІННІКОВ
Продовження у наступному номері

Звільнення від кримінальної відповідальності 
у зв’язку із закінченням строків давності

ЮридичНа КоНсУЛьтація

«Постановою Кабінету Міністрів україни від 14.03.2018р. № 197 «Деякі питання 
надання пільг у готівковій формі з оплати проїзду усіма видами транспорту загаль-
ного користування на міських, приміських та міжміських маршрутах» затверджено 
«Порядок надання пільг у готівковій формі з оплати проїзду всіма видами транспор-
ту загального користування на міських, приміських (крім залізничного та річкового 
транспорту) та міжміських маршрутах».

Дія цього порядку поширюється на окремі категорії осіб, які мають право на пільги 
з оплати проїзду всіма видами транспорту загального користування на міських, при-
міських та міжміських маршрутах, а саме: 
•	 осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1;
•	 ліквідаторів наслідків аварії на ЧАЕС категорії 2; 
•	 дітей - інвалідів, потерпілих від Чорнобильської катастрофи, старше 6 років; 
•	 учасників бойових дій (відповідно до ст. 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»); 
•	 осіб, які отримали інвалідність внаслідок війни (відповідно до ст. 13 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
•	 ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів по-

даткової міліції, ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранів 
служби цивільного захисту; батьків військовослужбовців, які загинули чи померли 
або пропали безвісти під час проходження військової служби; реабілітованих осіб;

•	 дітей віком від шести років із багатодітних сімей;
•	 осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю віком від шести років.

Механізм реалізації даної постанови розробляється Київською облдержадміністра-
цією. Про прийняте рішення буде повідомлено пізніше.

За додатковою інформацією звертатися до управління праці, соціального захи-
сту та захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи.

Тел. для довідок: 49-904, 49-906.

«Бучанське управління житлово – комунального господарства» Бучанської місь-
кої ради здійснює пошук інвесторів та приймає  пропозиції  щодо використання 
( забудови) земельної ділянки за кадастровим номером . 3210800000:01:140:0087, 
в  строк до 11.05.2018 за адресою : м. Буча вул. Енергетиків, 2.

ДЕРжАВНА уСТАНОВА «БуЧАНСЬКА ВиПРАВНА КОЛОНІЯ (№85)» 
запрошує на службу на посади  молодшого начальницького складу 

(придатних до військової служби) 
умови роботи: Повна зайнятість, працевлаштування згідно діючого трудо-

вого законодавства України, графік роботи: доба через три.
На осіб, які проходять службу в установі поширюється соціальний захист 

поліцейських, визначений Законом України «Про Національну поліцію». Під 
час проходження служби  гарантується:

- зняття з військового обліку;
- перспектива службового росту;
- можливість безкоштовного заочного навчання у відомчому вищому на-

вчальному закладі 
- оплачувана щорічна основна відпустка від 30 діб.
За більш детальною інформацією звертатися за адресою: Київська область, 

смт. Гостомель, вул. Мирна, 3., (097)155-11-29, (093)404-56-74, (097)613-79-85.

Відділ культури та спорту виконавчого комітету Бучанської міської ради відпо-
відно до  статей 211 -215  Закону україни» Про культуру», Закону україни № 955-
VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів україни щодо запрова-
дження контрактної форми роботи у сфері культури та конкурсної процедури 
призначення керівників державних та комунальних закладів культури», оголо-
шує конкурс на заміщення посад керівників закладу культури, а саме:
•	 ЗавідУвач ЦентрУ кУльтУри і доЗвілля,
•	 директор Центрального БУдинкУ кУльтУри

керівником комунального закладу культури може бути особа,  яка має вищу осві-
ту, стаж роботи у сфері культури не менше трьох років, володіє державною мовою, 
та здатна за своїми діловими і моральними якостями, освітнім і професійним рівнем 
виконувати відповідні посадові обов’язки.

Особа, яка бере участь у конкурсі, упродовж 30 днів з дня оголошення кон-
курсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних;
- автобіографія, що містить прізвище, ім’я та по батькові, число, місяць, рік і місце 

народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову діяль-
ність, посаду (заняття), місце роботи, громадську роботу (у тому числі на виборних 
посадах), контактний номер телефону та адресу електронної пошти чи іншого засо-
бу зв’язку, відомості про наявність чи відсутність судимості;

- копія документа, що посвідчує особу, копії документів про вищу освіту;
- два рекомендаційні листи довільної форми;
- мотиваційний лист довільної форми.
особа може надати інші документи, які, на її думку, підтверджують її професійні 

чи моральні якості. 
особа, яка подає документи, відповідає за достовірність поданої інформації.
Документи приймаються протягом 30-ти календарних днів з дня опубліку-

вання оголошення з 12 березня   до 12   квітня 2018 року за адресою: 08292, 
київська область, м Буча, вул. героїв Майдану, 15 або на електронну адресу 
Kulturabucha@ukr.net, тел.: (04597) 26993 телефакс: (04597) 49743

За додатковою інформацією щодо основних функціональних обов’язків, розміру 
та умов оплати праці, матеріально-технічної бази закладів культури звертатись до 
відділу культури та спорту виконавчого комітету Бучанської міської ради.

Персональний склад конкурсної комісії формується з 12 березня 2018 року. до 
складу конкурсної комісії подають по три кандидатури члени трудового колективу, 
громадські організації в сфері культури відповідного функціонального спрямуван-
ня та орган управління.
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 Донбаські землі славляться сво-
їм чорноземом, родючістю, а 
ще – болотистою місцевістю. 

Посеред широкого степу, вкриті стер-
нею поля, розрізає ґрунтова дорога, 
добре «розкатана» військовою техні-
кою. Праворуч розбиті лінії електро-
передач, ліворуч  – стесані верхівки 
дерев. Як правило, аби дістатися сюди, 
на передову, треба сідати на велику хо-
лодну залізну конячку «беху» (бойова 
машина піхоти). Гусениці машини чав-
лять болото й ніжно пірнають у глибо-
кі калюжі. Тут нічого, окрім «бехи», не 
пройде.

Ми вирушаємо в один із підрозді-
лів ЗСУ на передовій поблизу села 
Новозванівки, що на Луганщині. Через 
кілька кілометрів швидкої їзди на бро-
ньованій техніці ми опиняємося десь 
посеред посадок, поля і незрозумілих 
луганських схилів.

У посадці, посеред багнюки, вид-
ніється чубчик чогось, схожого на 
укриття. Це командний пункт ротного 
опорного пункту. Тут, зазвичай, здійс-
нюється управління боєм підрозділу. 
Умови, звісно, бойові, як усе, що на 
передовій. Під спальними ліжками 
у два яруси гумові капці в багнюці, 
поряд берці, ще якісь побутові речі. 
Навпроти стоїть розігріта піч й обпа-
лює глиняну стіну бліндажа. Тепло. 
Щонайперше, у нас запотівають об’єк-
тиви від зміни температури.

їжа, звісно, не для гурманів, але по-
льова і смачна. Кажуть повари, що вона 
не завжди корисна, бо дуже жирна.

Безумовно, вояки намагаються зро-
бити все, аби побут був максималь-
но комфортний для них, навіть за 
таких складних польових умов. При 
нагоді солдати намагаються облаш-
тувати свою домівку, майже на рік, 
максимально: обшивають дошкою, 
тканиною, теплоізоляційною плівкою. 
Проводять освітлення, навіть є інтер-
нет. Про телебачення не йдеться. 

Стандартно бліндажі вміщають від 
6 до 10 бійців, іноді, звісно, й менше. 
За правилами, тут зазвичай два вхо-
ди-виходи. Буває, кілька кімнат (усе 
залежить від того, наскільки велику 
яму викопали, як будували й скільки 
матеріалу було).

Особливу увагу привертають різно-
кольорові дитячі малюнки на стінах в 
землянках. Вони повсюди. Це як шпа-
лери вдома, тільки тут вони з особли-
вою енергетикою.

Є  стіни, на яких прикріплені шев-
рони різних бойових підрозділів. «У 
нас тут різні шеврони, зазвичай ті, в 
яких підрозділах раніше служили наші 
хлопці», – розповідає Євген і приклеює 
оновлену емблему батальйону на стіну.

У тісному чоловічому колективі не-
цензурні слова досить швидко входять 
у мову повсякденного спілкування, 
тому офіцери (та й самі солдати) нама-
гаються боротися з цим явищем.

Раз по раз у землянці чутно, як щось 
вибухає десь на поверхні. Це, кажуть 
солдати, ймовірно, бойовики прострі-
люють посадку з кулемета великого 
калібру з розривними кулями. Вогонь 
неприцільний, зазвичай по верхівках 
дерев, проте змушує залишатися «в 
тонусі».

Кухня. Ледь не найпопулярніше міс-
це передової. Хто як тільки не називає 
її: чи то клубом, чи баром, чи рестора-
ном. На передовій до всього підходять 
з гумором. Кухня-землянка – зазви-

чай найбільш відвідуване місце. Тут і 
їдять, і спілкуються, й гостей зустріча-
ють. Нас майже на кожній позиції во-
дили до кухаря й пропонували хоча б 
чаю або кави (здавалося, за кілька днів 
у землянках ми випили місячну норму 
кави).

Харчуються на передових ситно (ма-
карони, картопля, крупи, м’ясо), але 
їжа майже завжди жирна, що несе пев-
не навантаження на органи травлення.

У кожному підрозділі є люди, на яких 
покладено певні обов’язки. Ось, до при-
кладу, «Док» з Івано-Франківщини на 
посаді медика завідує ще й кухнею. Його 
завдання – аби в казані завжди була гаря-
ча вода і їжа, він стежить за продоволь-
ством і нормою харчування солдатів.

«Я просто люблю готувати, і мені 
це подобається. Запитую в хлопців, 

чого хочеться. Буває, навіть стейки 
смажив», – розповідає «Док» під час 
частування нас обідом.

 Місця під землею завжди мало, тому 
досить часто біля обіднього столу сто-
ять напоготові медикаменти. У разі 
поранення, саме тут воякам надають 
першу фахову медичну допомогу (піс-
ля евакуації з червоної зони) – вторин-
ний огляд та оброблення ран, стабі-
лізація, невідкладні медичні операції. 
Вже після – евакуація до госпіталю.

Медичні препарати в землянці-кух-
ні-спальні. Тут усе - як набори проти 
простуди та нежитю, так і специфічні 
препарати на випадок важких бойових 
поранень.

 На багатьох польових ВОПах (взвод-
ний опорний пункт) та РОПах (ротний 
опорний пункт) є спортмайданчики. 
Боксерські мішки, штанги, зроблені з 
мішків, набитих піском, інше досить 
дивне спортивне приладдя, зроблене 
навіть із решток боєприпасів.

Саморобний боксерський мішок у 
посадці: навколо цього імпровізовано-
го спортмайданчика між деревами було 
багато вирв від мін, бачили ми й решт-
ки гранати від СПГ, що не вибухнула.

На позиціях завжди  є тварини. На 
одних їх більше, на інших менше. Одні 
позиції «котячі», інші «собачі». Тварини 
тут – своєрідний антистрес, а ще – це 
надійна охорона й санітари від гризунів.

Як кажуть, «на війні атеїстів не бу-
ває». Хоч де  б ми були, завжди ба-
чили якісь елементи релігії. У кож-
ному   бліндажі поряд з українським 
прапором ікони Божої матері. 

 Звісно, землянка не замінить теплу й 
затишну домівку. Рятує хлопців на пе-
редовій лише сила й віра в те, чим за-
ймаються уже четвертий рік, – захист 
України.

Андрій ДуБЧАК, 
Мар’ян КуШНІР

Землянка, бліндаж, або, як у повстанців було, – криївка. Велика 
яма, укрита стовбурами дерев та мішками із землею, які зазви-
чай укладаються в кілька «накатів», стає домом для солдатів на 
багато місяців, і життя переходить із наземного в підземне.

«гІрСЬКІ еделЬВейСИ» 
НА дОНБАСІ

ФоторЕпортаЖ 

 Волонтерські дороги 
Увечері 10 квітня з Бучі виїхали два буси. В пер-

шому було завантажено, що зібрали під час 
проведення акції «Великодній кошик» та смаколи-
ки, які принесли бучанці до нашого складу. Все це 
довантажили медикаментами, водою, цигарками та 
деякими дрібничками для військових. 

У другий бус завантажили дитячий та жіночий  
одяг для прифронтових сіл і містечок. 

Курс – до  Авдіївки: розвантажили першу маши-
ну-«універмаг»  разом із працівниками військово-ци- вільної адміністрації м. Авдіївки, невеличке інтерв’ю 

у місцеву газету, обговорили подальшу співпрацю та 
рушили далі. Перший бус поїхав додому. 

Наступний пункт Світлодарська дуга, де чекав 
25-й ОМПБ «Київська Русь». Приблизно третину з 

машини розвантажили в підрозділі, після цього за-
їхали до медиків батальйону, передали смаколики 
та медпрепарати. У батальйоні зараз служать двоє 
бучанців, отже, були й особисті пакунки  від рідних. 

Далі нас чекала Луганська область та сапери 24-
го ОШБ «Айдар». За умов повної відсутності доріг, 
їхали довго. Тому досталися ми до них вже вночі. 
Крім того останні пару кілометрів полями наша 
машина, просто фізично, подолати не могла, тому 
бус залишили «ночувати» у безпечному місці, а самі 
пересіли у військовий джип, який усіх доставив у 
місце розташування батальйону на ночівлю. Вранці 
разом із військовими вантажівкою дісталися до 
буса, де й перевантажили смаколики від бучанців, 
сухі супи та борщі від Кухарської Сотні Приірпіння 
та маскувальну сітку від Тані Фучіло із с. Пісківка. 
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У1911 році в Бучі, недалеко від 
садиби Булгакових оселив-
ся лікар, якого з Михайлом 

Опанасовичем ріднила пристрасть до 
письменництва. Ось тільки книжки 
Вітольда Камінського, так звали ново-
села, були покликані виліковувати не 
душу, а тлінне тіло.

На жаль, богиня Кліо не зберегла 
для нащадків подробиці біографії 
Вітольда Камінського. З тих скупих 
фактів, що збереглися, відомо: хлоп-
чик народився в грудні 1859-го в 
польській родині. Чи-то в Умані, чи в 
Полтавській губернії.

Хлопчисько ріс розумним, здібним 
до наук. Зачитувався пригодницькими 
романами і марив морем, мріяв посту-
пити в морське училище і побувати в 
далеких країнах.

Але, як це часто трапляється, дитяча 
мрія наразилася на сувору реальність 
буття. Камінський, вивчившись, пра-
цював телеграфістом на залізничному 
транспорті.

Остаточно розпрощатися з романтич-
ними прагненнями довелося після того, 
як Вітольд зустрів свою «долю». Тоді 
холодна наречена-німкеня, яка сповіду-
вали принцип трьох «к» - кірхк, кюхле, 
кіндер - заявила: «Мені потрібен чоловік 
не в морі, а поруч зі мною - на суші».

Одружившись, Вітольд разом 
із молодою дружиною виїхав до 
Німеччини, куди їх запросили родичі 
жінки. Від них він дізнався про водолі-
кування і, маючи одвічну тягу до води, 
вступив на навчання в Лейпцизький 
університет на відділення фізіотерапії. 
У стінах цього поважного навчального 
закладу студент Камінський познайо-
мився з основоположником вчення 
про водолікування Прісніцем і його 
колегою професором Віденського уні-
верситету Вінтерліцем. Книжка остан-
нього, «Гідротерапія», настільки захо-
пила Вітольда, що він твердо вирішив 
присвятити себе цій науці лікування. 

У свою чергу дружина науковий вибір 
чоловіка схвалила.

Університет Вітольд Камінський за-
кінчив із відзнакою, і вже у 1892 році 
опублікував свою першу наукову ро-
боту, що мала назву «Короткий опис 
домашнього вжитку деяких факторів 
природного лікування». 

Лейпцизькі професори пророкували  
вченому блискуче майбутнє, але той, 
відхиливши запрошення кращих клі-
нік Німеччини та інших країн, разом із 
родиною повертається до Києва, щоб 

на практиці довести свої теоретичні 
висновки. У 1905 році він оселяється 
на вулиці Саксаганського, 20, де від-
криває лікарський кабінет.

Незабаром слава про чудовому ціли-
теля лікаря Камінського поширилася 
чи не по всій  імперії. Сам же він про-
довжує займатися дослідженнями. 

Складалося враження, що не існує 
такого захворювання, яке не зміг би по-
бороти «добрий лікар Айболить». Росла 
слава, а разом з нею і невичерпні черги 
на прийом... З'явилися і заздрісники...

Проте в 1906-му лікар видає свою го-
ловну «книжку життя» - працю «Друг 
здравія», яку німці, основоположники 

гідропатії, визнали одним із кращих 
підручників з водолікування. 

Камінський взагалі надавав великого 
значення впливу природи на життя лю-
дини: «Чим більше стала людина ухи-
лятися від законів природи, тим більше 
стала обманювати себе щодо ставлення 
до свого власного здоров'я; цей обман 
тим згубніший, що він проявляє свою 
дію поволі, підкрадаючись непомітно, з 
кожним роком все більше й більше під-
точуючи основи організму, поки нарешті 
передчасно не обрушиться сама будівля».

Мабуть через це в 1911-му Вітольд 
Камінський перебирається в дачну 
Бучу, де на той час влаштувалося бага-
то інтелігентних людей.

Через деякий час у Бучу потягнули-
ся немічні з усіх кінців. «Коли вранці 
приходив перший поїзд з Києва до 
Бучі, вервечки приїжджих поспішали 
до будинку лікаря Камінського, - зга-
дував його пацієнт М.Строк. - Хто міг 
- йшов, хто пересувався на милицях, 
кого везли на конях - кожен намагав-
ся потрапити на прийом». Траплялося, 
хворі ночували в лісі, поряд з будин-
ком цілителя. Вітольд Болеславович 
нікому не відмовляв у допомозі. А з 

незаможних грошей взагалі не брав. їх 
він не тільки лікував і годував, а й від-
правляв додому за свій рахунок. Для 
тих, кому було потрібно більш тривале 
лікування, винаймав житло в селищі, 
щоб люди могли регулярно ходити на 
процедури.

«Коли хворі, ладні стати на коліна, з 
благанням в очах дивилися на батька, 
як на єдиного рятівника, він не міг від-
мовити. Працював вдень і вночі, па-
даючи з ніг», - згадувала дочка Марія, 
яка разом із сестрою Елеонорою допо-
магала батькові.

 «Ми жили навпроти Камінських, 
дружили сім'ями, - продовжує Олена 
Пелющок. - Вітольд Болеславович був 
дуже доброзичливий. Пам'ятаю його 
оксамитові очі, такі самі і в онучки 
Івони. У кабінеті лікаря запам'ятала 
дві ванни й кушетку, на якій ставили 
компреси. Католики Камінські між со-
бою говорили польською, але володіли 
багатьма мовами. Дівчатка грали на пі-
аніно, вирощували квіти».

Сам же господар будинку в рідкі хви-
лини відпочинку... сідав за письмовий 
стіл. Багато років він намагався розши-
рити і вдосконалити свій «Друг здра-
вія», готуючи його до другого видання.

У 1930 році новий рукопис «Друга 
здравія» було закінчено. Але титаніч-
на, подвижницька праця підірвала 
здоров'я Вітольда Болеславовича. У 
квітні наступного року він раптово 
помер у дворі будинку біля колодязя, з 
якого брав свою «живу» воду.

Тоді вся Буча прийшла ховати 
улюбленого лікаря. «Коли Вітольда 
Болеславовича несли на цвинтар, роз-
почалася злива,- згадував свідок. - Усі 
казали: «Це Камінського Бог благо-
словляє». А коли згодом міняли хрест 
на його могилі, знову падав сильний 
дощ, хоча світило сонце».

Сергій КуЛІДА, 
Вікторія ЛЯХОВЕЦЬ

Продовження у наступному номері

історія Бучі в постатях

СВятИй КОлОдязЬ лІКАря КАмІНСЬКОгО

«Я маю велику честь особисто 
вручити цю нагороду класи-
ку сучасної української пісні, 

справді народному артистові, пісні 
якого співають і будуть співати ще не 
одне покоління. Ваші твори, шановний 
Ігоре Дмитровичу, проникнуті незви-
чайним ліризмом і мелодійністю заво-
ювали серця мільйонів слухачів і  вже 
стали народними», - говорить  міністр 
культури Євген Нищук.

«Вражає надзвичайна сила Вашого 
таланту та закоханість у пісню, сьо-
годні неможливо уявити українську 

естраду без пісень «Кохана», «Два кри-
ла», «Чарівна скрипка», «Дикі гуси». 
До Вашого творчого спадку входять 
десятки мюзиклів та оперет, ціла ера 
в кінематографі та мультиплікації - 
музика майстра звучить  у десятках 
художніх фільмів, улюблених  муль-
тфільмах «Козаки» та «Енеїда».

Він також побажав Ігорю Дмитровичу  
міцного здоров’я, творчих сил та висло-
вив щире сподівання на нові творчі зна-
хідки митця, які з нетерпінням очікують 
мільйони шанувальників його творчості.

Ігор Поклад подякував за нагороду 
та увагу з боку держави.

«Я давно не підходив до рояля, але ця 
нагорода дає  мені внутрішній імпульс до 
створення чогось нового», - сказав він.

Вікторія ЛЯХОВЕЦЬ

міністр культури україни ВручиВ нагороду 
Відомому комПоЗитору ігорю Покладу
міністр культури україни Євген нищук вручив відомому українському композитору та опермей-
стеру, народному артисту україни, лауреату шевченківської премії ігорю Покладу орден князя 
ярослава мудрого V ступеня. цю державну нагороду ігор дмитрович отримав  за значний особи-
стий внесок у культурно-освітній розвиток української держави  та багаторічну і сумлінну працю 
на її благо, згідно з указом Президента україни від 21 січня 2017 року  №10/2017.

Заслуги комПоЗитора 
Відмічено:
•	 Лауреат Державної премії УРСР 

ім. Т.Г. Шевченка (1986 р.);
•	 Заслужений діяч мистецтв УРСР 

(1989 р.);
•	 Народний артист України (1997 р.);
•	 Орден «За заслуги» II ступеня (10 

грудня 2011 р. — за значний особи-
стий внесок у розвиток вітчизня-
ного музичного мистецтва, багато-
річну плідну творчу діяльність та 
високу професійну майстерність).

наша довідка 
У Ворзелі він нині проводить біль-

шу частину часу.  Поклад у Ворзелі  
давно місцевий, адже мешкає тут з 
кінця 60-х – з тих пір, як вибрав за 
дачу це благодатне для творчості й за-
тишне для особистої свободи селище.

У творчому доробку композито-
ра Ігоря Поклада понад 150 пісень, 
зокрема, «Пісня про матір» та «Ти 
комуніст» (сл. Бориса Олійника, 
1977 р.); «Не питай мене» та «Моя 
Україна» (сл. Михайла Ткача); 
«Світанкові роки» та «Добре світло» 
(сл. Віктора Герасимова); «Червона 
косинка» (сл. Дмитра Луценка, 1977 
р.); «Гойдалка» (сл. Олександра 
Вратарьова, 1977 р.)...

Пісні на музику Ігоря Поклада 
співали й досі ще співають: Муслім 
Магомаєв, Юрій Гуляєв, Йосип 
Кобзон, Рашид Бейбутов, Слава 
Марченко, Тамара Міансарова, 
Василь Зінкевич, Софія Ротару, Ніна 
Матвієнко, Тамара Гвердцителі, 
Руслана...
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ВітаЄмо 
З днем народження!

микишу сВіТЛаНу михайЛіВНу, 
голову Блиставицької сільської ради

шепеТька сергія аНаТоЛійоВича, 
радника міського голови

сусЛіНу 
ЛюдмиЛу ВоЛодимиріВНу,
депутата Бучанської міської ради

бабич ВаЛеНТиНу аНдріїВНу, 
адміністратора центру надання 

адміністративних послуг  
Бучанської міської ради 

ТаможНього 
оЛексаНдра ВасиЛьоВича, 
депутата Бучанської міської ради 

Потрібні ремонтники піддонів,
м. Буча, чоловік 20-40 років, фізично міцний, 

без шкідливих звичок, 
ЗП 8000.00, тел.: 0673279700 

БаРМеН та ОфІЦІаНт у Кафе,
ОПеРатОР-КасиР, ПРиБиРальНиЦя На аЗс,

м. Буча, вул. шевченка, 4-а. офіційне працевлаштування, 
з/п - ставка + чай;  ставка + %, г/р - 1/3. 

Вікторія (067) 412-26-71

Робота в Польщі, Чехії, Литві.  Оформлення 
за наш рахунок. Великий вибір вакансій. 
З/п від 18 000 грн. Безкоштовне проживання. 
Тел.: 067-755-05-95, 066-755-05-95. 

Ліцензія № 460927  серія АЕ Тарасенко Олександр Веніамінович

Одяг для 
вагітних

 ӹ Ковдри  
та подушки

 ӹ Постільна 
білизна

 ӹ Халати  
та піжами

З 5 по 9 квітня 

знижка – 20% 

стильний одяг для активних мам

@stilnamamaua
stilna_mama_ua
068 761-91-97
093 602-49-29

Працюємо:
вт.-пт. 10.00-17.00
субота 9.00-18.00
неділя 9.00-17.00

понеділок - вихідний

ВІтаєМО 
з днем народження нашу вірну подругу 

КРилОВу Валентину Василівну
Нехай тобі, рідненька,
Бог допомагає 
І сили дасть дожити до 100.
Щастя і здоров’я
Ми тобі бажаєм
На довгії літа.
(22.04.1936 р.) З повагою Оля, Лариса!

На сьогоднішній день в межах програми відбува-
ється 30 конкурсів соціально-екологічного спря-

мування; заплановано Всеукраїнський тур зі збере-
ження Планети, це тренінгові навчання з поширення 
цінностей відповідального громадянина; підтримка 
команд активних дітей. 

Участь у програмі – чудова нагода знайти нових друзів 
у різних куточках України та світу, товаришувати з одно-
думцями, брати участь у заходах, навчаннях програми, 
дізнатися як організувати власну соціальну ініціативу, 
зберегти Планету та реалізувати свою місію на Землі. 

30 конкурсів міжнародної програми «Діти Створюють 
Країну» 

Вік учасників: до 18 років. 
Прийом заявок та робіт: до 1 липня 2018 року. 
Для участі потрібно: 
1. Обрати конкурс/або кілька (один учасник може 

брати участь в кожному з конкурсів). 
2. Заповнити анкету учасника. 
3. Створені роботи можна надсилати: на поштову ад-

ресу: м. Київ-1, 01001, а/с441, Громадській організації 
«Українські Креативні Реформатори» (створені робо-

ти, настільні ігри, з фішками, кубиками, картинками, 
полем, карточками – вигаданими деталями, вкладки, 
малюнки).

Надсилаючи роботи, зазначайте прізвище та ім’я 
учасника, № і назву конкурсу. 

Всеукраїнський тур Зі ЗБереження Планети, 
тренінгоВі наВчання З Поширення 
цінностей сталого роЗВитку 

В липні-жовтні відбудеться Всеукраїнський тур зі 
збереження Планети в 63 містах – це тренінгові нав-
чання з поширення цінностей відповідального грома-
дянина, турботи про навколишнє середовище, сталого 
розвитку, раціонального використання ресурсів; під-
тримка команд активних дітей.

Спільноти найактивніших дітей отримають можли-
вість виграти поїздку до столиці, де зможуть: побувати 
на цікавих екскурсіях, розвагах, навчаться створювати 
мультфільми, розкажуть про свої успіхи на радіо- та 
телеефірах. 

учасники: до 18 років. 
Прийом заявок та робіт: до 1 липня 2018 року. 
Для участі в тренінгу необхідно заповнити анкету 

учасника програми, взяти участь щонайменше в од-
ному конкурсі та зазначити чому для вас це важливо. 

Контактна особа:  Лілія Ткаченко – організатор 
програми «Діти Створюють Країну».

Номер телефону: +38(095) 27-29-579.

Цього року учні Бучанської Української гімназії під-
твердили статус кращих знавців іноземних мов в об-

ласті, здобувши призові місця на ІІІ етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із навчальних предметів (одинад-
цятикласниця Душа Діна – з англійської мови (керів-
ники – Лебедєва М.Б., Кравченко Н.І.); десятикласни-
ця Рамазанова Шекуре – з російської мови (керівник 
– Юхно С.В.); дев’ятикласниця Ожогіна Христина –  
з німецької мови (керівник – Якубовська Е.Л.).

Гімназистки стали учасниками заключного (загаль-
нонаціонального) етапу, а учениця 11 класу Душа Діна 
виборола перемогу й на цій сходинці олімпіади.

Щиро вітаємо дівчат та їхніх учителів з відмінними 
результатами! Дякуємо за талант, невтомну працю та 
наполегливість!

Найкращі перемоги в цих учнів - попереду!

Є питання ? надамо консультацію!
Загальнонаціональний правопросвітниць-
кий проект «я МаЮ ПРаВО!» знову готовий 
до співпраці у місті.

Провайдери безоплатної правової допомоги та 
громадські організації відіграють важливу роль у ре-
алізації проекту.

Ми простежуємо весь рух за маршрутом "особа 
дізналась про права" - "особа звернулась за консуль-
тацією" - "особа отримала правову допомогу" - "право 
відновлено/захищено".

Об’єднання зусиль усіх провайдерів правової до-
помоги шляхом мережування правопросвітницької 
діяльності та доступу до безоплатної правової допо-
моги передбачає:

- використання потенціалу провайдерів правової 
допомоги,

- посилення правової спроможності територіаль-
них громад,

- формування зворотнього зв’язку,
- визначення правових потреб населення,
- налагодження комунікації між провайдерами 

безоплатної правової допомоги та кінцевими спожи-
вачами.

 28 кВітня – ВсесВітній день охорони Праці 
Щороку, 28 квітня  в Україні відзначають Всесвітній День 

охорони праці. За рекомендацією Міжнародної органі-
зації праці девіз цьогорічного Всесвітнього дня охорони праці 
- «Захищене і здорове покоління». 

Одна із цілей, визначених в Національній доповіді Уряду 
України «Цілі сталого розвитку: Україна», – гідна праця та 
економічне зростання. Для досягнення поставлених цілей в 
інтересах молодого покоління працівників потрібен узгодже-
ний комплексний підхід до викорінення дитячої праці та по-
пуляризації культури безпеки і гігієни праці. 

Ураховуючи, що в країні триває активна фаза  всебічного 
реформування економіки, наше завдання – зберегти моло-
де покоління, як безцінний потенціал для майбутнього ста-
новлення ефективної і сильної держави. Реформи освіти та 
охорони здоров’я, децентралізація влади, розв’язання еконо-
мічних проблем мають забезпечити гідні умови праці для мо-
лодих працівників. Особливу роль у цьому процесі відведено 
закладам освіти – саме тут з дітьми і молоддю мають проводи-
ти інформаційно-роз’яснювальну роботу та навчання, спря-

мовані на формування культури охорони праці майбутніх 
працівників.

Здоров’я працівників, насамперед молоді, є національним 
багатством держави, оскільки безпосередньо впливає на пра-
цездатність людини, а відтак – на її добробут і подальший роз-
виток держави.

Пам’ятаймо завжди, дотримання законодавства у сфері 
охорони праці та промислової безпеки стане запорукою збе-
реження найціннішого  – людського життя, що дасть змогу ді-
тям рости у повноцінних сім’ях і бути щасливими.

Управління праці звертається з проханням до профспілко-
вих організацій, керівників підприємств, установ та організа-
цій міста, активно долучитися до роботи та гідно відзначити у 
квітні 2018 року День охорони праці на кожному підприємстві, 
у кожній установі та організації. Закликаємо усіх роботодавців 
проаналізувати стан охорони праці на своїх підприємствах, в 
установах, організаціях, та вжити вичерпних заходів, які дадуть 
змогу запобігати нещасним випадкам і професійним захворю-
ванням не лише 28 квітня, але й впродовж всього року».

«діти створюють країну»
метою програми «діти створюють країну» 
є виявлення, об’єднання, навчання та під-
тримка активних дітей у світі. 

Філологи гімназії й далі 
перемагають


